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ÖZET 

 

AKDEMĠR, Cem, Yüksek Lisans Tezi, Ġstanbul, 2017 

18- 30 YaĢ Arası Bireylerde Akıllı Telefon ve Facebook Bağımlılığının, 

KiĢilerin Depresyon Düzeyi ile ĠliĢkisinin Derğerlendirilmesi 

Bu araĢtırmada akıllı telefon bağımlılığı ve Facebook bağımlılığı ile depresyon 

düzeyleri arasındaki iliĢki incelenmiĢtir.  

AraĢtırma 2016-2017 yılı içerisinde Ġzmir ilinde bulunan, aktif olarak akıllı 

telefon ve Facebook kullanan ve bilinen bir psikayatrik rahatsızlığı olmayan 52 kadın ve 

52 erkek olmak üzere toplam 104 katılımcı ile yapılmıĢtır.   

AraĢtırmada depresyon düzeyini ölçmek için Beck Depresyon Ölçeği, akıllı 

telefon bağımlılığını ölçmek için Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği-Kısa Form, 

Facebook bağımlılığını ölçmek için Facebook Kullanım Bozukluğu Ölçeği ve KiĢisel 

Bilgi Formu kullanılmıĢtır. 

Veri toplama ölçekleri ile elde edilen veriler bilgisayar ortamına sayısal ifade 

olarak girilmiĢ ve bu veriler sosyal bilimler için istatistik paket programı SPSS 18 

kullanılarak istatistiksel sonuçlara dönüĢtürülmüĢtür.  

AraĢtırmada Facebook bağımlılık düzeyleri ile depresyon arasında çok zayıf ve 

doğru orantılı bir iliĢki olduğu sonucuna, akıllı telefon bağımlılığı ile depresyon 

arasında zayıf ve doğru orantılı bir iliĢki olduğu sonucuna ve akıllı telefon bağımlılığı 

ile Facebook bağımlılığı arasında zayıf ve doğru orantılı bir iliĢki olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

 

 

Anahtar Kelimeler: Facebook bağımlılığı, akıllı telefon bağımlılığı, depresyon.  
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ABSTRACT 

 

AKDEMĠR, Cem, Master‘s Thesis, Ġstanbul, 2017 

Evaluation of Relationship with Individuals’ Addiction of the Smartphone  

and Facebook between the Ages of 18-30 and Depression Level in People 

The relationship between Smartphone, Facebook addiction and Depression level 

was examined in this study. 

This study was conducted with 52 male and 52 female participants who actively 

use Smartphones and Facebook. It completed in 2016-2017 in Ġzmir. 

In this study were used Beck Depression Scale to evaluate the level of the 

Depression, Smartphone Addiction Scale-Short Form to evaluate Smartphone 

Addiction, Facebook Usage Failure Scale and Personal Ġnformation Form to evaluate 

Facebook Addiction. 

Data collected with data collection scale were computerized as a numeric 

expression. Then these data were transformed into statistical results with SPSS18 

Program. 

In this project weak and proportional were reached relationship between 

Facebook Addiction Levels and Depression, Smartphone Addiction and Depression, 

Smartphone Addiction and Facebook Addiction. 

 

Key Words: Facebook Addiction, Smartphone Addiction and Depression 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ  

Günümüz dünyasında bilim her zaman insana daha fazla katkı sağlayabilmek 

için çalıĢmakta ve ilerlemeler kaydetmektedir. Bu ilerlemelerinde insan yaĢam kalitesini 

artırmak ile doğru orantılı olduğu bilinmektedir. Bilimin ve teknolojinin insan hayatına 

getirdiği olumluluklar göz önünde bulundurulduğunda ise iletiĢimin yeri büyük bir 

öneme sahiptir.  ĠletiĢim için teknolojinin katkısı göz ardı edilemezdir. Teknolojinin 

ilerlemesinin, insanların yaĢam kalitesine katkısı olmasının yanı sıra iletiĢim için de 

katkı payı oldukça yüksektir. 

Teknoloji sayesinde günümüzde dünyanın diğer ucuna ulaĢmak artık oldukça 

mümkün ve basit hale gelmiĢtir. Bu hızlılık ve pratiklik insanlara iĢ ve özel 

yaĢantılarında da olumlu yönde birçok katkı sağlamıĢtır. Bu katkıların en baĢında da 

iletiĢimin geldiğini söyleyebiliriz. 

ĠletiĢim ise insan hayatındaki hayatın devamlılığı açısından en önemli yapı 

taĢlarından biridir. Birey ancak iletiĢim ile var olabilir yaĢamda,  kendisini bir baĢkasına 

aktarabilmesi veya dıĢ dünyadan her türlü bilgi alımını iletiĢim sayesinde 

gerçekleĢtirebilir. 

Oğuzkan (1981)  iletiĢimi, belirli bir düĢünce ya da duygunun bedensel 

ifadelerle veya konuĢma yolu ile ya da metin, telefon, radyo, televizyon gibi teknolojik 

araçlardan yararlanılarak bir kiĢiden baĢka bir kiĢiye aktarılması Ģeklinde 

tanımlamaktadır. 

Ġnsan yaĢamının temelini oluĢturan iletiĢimin, insan hayatına getirdiği önemli 

birçok geliĢim ve kazanım vardır. OluĢan bu kazanımlar sayesinde geçen her gün yeni 

kavramlar ortaya çıkmıĢ ve çıkmaya devam etmektedir.  
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1.1 AraĢtırmanın Amacı 

Teknolojinin çağımızda iletiĢim alanında çalıĢmalarının pozitif yönde ilerlemesi 

ve bu ilerlemelere ulaĢılabilirliğin neredeyse artık hemen her ortamda gerek bir akıllı 

telefon ile gerekse bir dizüstü bilgisayarla kolay ve pratik bir biçimde ulaĢılması, tüm 

dünyanın her bölgesinden büyük bir çoğunlukla genç nüfusun bu teknolojiye bağlılığı 

ilgi uyandıracak hâl almıĢtır. 

Özellikle akıllı telefonlar sayesinde bugün iletiĢimin neredeyse tüm türleri 

sağlanabilir durumdadır. Aynı zamanda baĢka birçok kaynak ve bilgiye de internete 

eriĢimi olan akılı telefonlar sayesinde ulaĢılabilmektedir. Sunulan bu hizmet ise 

pratikliği açısından insanlar tarafından kabul edilmekte ve kullanımını her geçen gün 

artırmaktadır. Bu durum ise beraberinde problem yaratabilecek unsurlara yol 

açabilmektedir.  

ĠletiĢimin günümüzde baĢka bir Ģekilde kurulması ise sosyal medya üzerinden 

oluĢturulmaktadır. Sosyal medya kısaca, katılanların içeriğini kendi oluĢturabildikleri 

web tabanlı sanal bir platformdur. Bu alanda kurulmuĢ birçok sosyal paylaĢım sitesi 

olmakla birlikte en yaygın, en fazla ve en kapsamlı olanı Facebook‘tur. 

Bu kapsamda, sağlıklı bireylerde Facebook ve akıllı telefon kullanımını ölçmek, 

değerlendirmek ve bireylerdeki olası depresif bulgularla Facebook ve akıllı telefon 

kullanımının bu Ģiddete etkisini ölçerek depresyonla olan iliĢkisini değerlendirmek 

amaçlanmıĢtır. 

1.2 AraĢtırmanın Önemi 

Günümüzde bilgiye ulaĢmakta en çok tercih edilen bir kaynak olarak kullanılan 

internet beraberinde baĢka ilgi alanlarının doğmasına da neden olabilmektedir. Ġnternete 

ulaĢabilmek için ise insanlar bilgisayar, akıllı telefon, tablet vb. cihazlar kullanmaktadır.  

Kullanılan bu cihazlar sayesinde birey zaman ve mekân kısıtlaması olmaksızın bilgiye 

anında eriĢebilmekte ve paylaĢmaktadır. Dolayısıyla bu durum ise bireyde aĢırı 

kullanımlara neden olabilmekte ve beraberinde bazı problemleri oluĢturabilmektedir.  

ÇalıĢmada oluĢan bu durumların insan hayatı üzerindeki oluĢabilecek olumsuz 

etkilerinin ise baĢka problemlerin de ortaya çıkmasında etken olabileceği düĢünülerek, 
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kullanım süresinin artmasının farklı olumsuzlukları da beraberinde getirebileceği 

vurgulanmak istenmiĢtir.   

1.3 AraĢtırmanın Problem Cümlesi 

AraĢtırmanın problem cümlesi,  ―18- 30 YaĢ Arası Bireylerde Akıllı Telefon ve 

Facebook Bağımlılığının, KiĢilerin Depresyon Düzeyi ile ĠliĢkisinin Değerlendirilmesi‖ 

olarak belirlenmiĢtir. 

1.4 AraĢtırmanın Alt Problemleri  

1. Örneklem grubunu oluĢturan katılımcıların, Facebook bağımlılığı ile 

depresyon düzeyleri arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır?  

2. Örneklem grubunu oluĢturan katılımcıların, akıllı telefon bağımlılığı ile 

depresyon düzeyi arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki var mıdır?  

3. Örneklem grubunu oluĢturan katılımcıların, eğitim durumu ile akıllı telefon 

bağımlılığı arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki var mıdır?  

4. Örneklem gurubunu oluĢturan katılımcıların, cinsiyet değiĢkeni ile akıllı 

telefon bağımlılığı ve Facebook bağımlılığı arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki 

var mıdır?  

5. Örneklem grubunu oluĢturan katılımcıların, kiminle yaĢadıkları ile depresyon 

düzeyi arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki var mıdır?  

6. Örneklem grubunu oluĢturan katılımcıların, Facebook bağımlılığı ölçeği ile 

Akıllı telefon bağımlılığı ölçeği arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki var mıdır?  

7. Örneklem gurubunu oluĢturan katılımcıların, kiminle yaĢadıkları ile Facebook 

bağımlılığı arasında anlamlı düzeyde bir iliĢki var mıdır?  

8. Örneklem gurubunu oluĢturan bireylerin, kiminle yaĢadıkları ile akıllı telefon 

bağımlılığı arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır?  
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1.5 AraĢtırmanın Sayıltıları  

1. Örneklem gurubunun vermiĢ oldukları cevaplarda samimi oldukları ve 

soruların tamamını okuyarak cevapladıkları varsayılmıĢtır. 

2. AraĢtırma için kullanılan veri toplama araçlarının, istenen bilgiye ulaĢmakta 

geçerli ve güvenilir olduğu varsayılmaktadır. 

 

1.6 AraĢtırmanın Sınırlılıkları  

1. Bu araĢtırma Ġzmir Ġlinde bulunan ve bilindik bir psikiyatrik rahatsızlığı 

bulunmayan toplam 104 gönüllüden oluĢmaktadır.  

2. Bu araĢtırmanın sonuçları, KiĢisel Bilgi Formu, ―Akıllı Telefon Bağımlılığı 

Ölçeği Kısa Form, Facebook Bağımlılığı Ölçeği ve Beck Depresyon Ölçeği‖  

ölçeklerine verilen yanıtlar ile sınırlıdır. 

 

1.7 Tanımlar 

Depresyon 

Depresyonun Türkçe karĢılığı ruhsal çöküntü veya çökkünlüktür (Köknel, 2005). 

Depresyon; yaklaĢık gün boyu devam eden, yapılan etkinlikler haz verici olsa da 

etkinliklere karĢı zevk alamama durumu, kilo kaybı ya da kilo alımın, yorgunluk hali ve 

bitkinlik gibi belirtilerin seyrettiği duygu durum bozukluğu olarak tanımlanır. (DSM-V)  

Ġnternet 

Uluslararası, parçaları tüm dünyaya olan, sürekli canlılıkla ve birikimle devam 

eden büyük bir kütüphane olarak tanımlanabilir. Dahası milyonlarca hatta milyarlarca 

insanın aynı anda katılabildiği bir iletiĢim, dayanıĢma ve paylaĢım ağı olarak 

görülebilir. (Akgül, 1995).  
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Bağımlılık 

Bağımlılık bireyin, kullandığı maddeyi birçok kere bırakma giriĢiminde 

olmasına rağmen bu durumu sürdürme hali, kullanılan madde dozunu sürekli artırarak 

devam etmesi durumu, kullanmayı bıraktığında ya da ara verdiğinde yoksunluk 

belirtilerinin ortaya çıkabilme durumu, kendisinde yarattığı olumsuz etkileri ve zararları 

bilmesine rağmen kullanmaya devam etme durumu olarak ve zamanının büyük kısmını 

bağımlı olduğu maddeyi arayarak geçirmesi gibi çeĢitli durumlarla tanımlanabilir (Ögel, 

2001). 
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Bölüm II 

Kuramsal Çerçeve 

 

2.1 Ġnternet ve Önemi 

Ġnternet, dünyanın her bir noktasındaki bir bilgisayarın baĢka bir bilgisayara 

bağlanarak oluĢan ve birçok kiĢi tarafından ortak olarak aynı anda kullanılabilen bir 

iletiĢim ağı olarak tanımlanabilir. Bu ağ 1969 yılında askeri amaçlarla Amerikan 

Savunma Bakanlığı‘nın ARPA net projesiyle geliĢtirilip ve 1970‘li yıllarda savunma 

konusunda araĢtırma yapan üniversiteler ve diğer kuruluĢlarla sınırlı kalmıĢ olsa da 

1980‘li yıllarda kullanımı bugün ki gibi serbest hale gelmiĢtir. 

Ġçel (1998)‘e göre internetin tanımı ―iki veya daha çok sayıda bilgisayarın 

birbirleriyle bağlantısı anlamına gelen bilgisayar ağlarının aralarında tekrar bağlantı 

kurmasıyla oluĢan ve bu Ģekilde gittikçe büyüyüp geliĢen, dünya çapında yaygın 

bilgisayar ağlarına dayalı bir iletiĢim sistemidir.‖ Ģeklindedir.  

Ġnternetin ülkemizde aktif olarak kullanılmaya baĢlaması ve yaygınlaĢması ise 

1990 ve sonrasına dayanmaktadır. Türkiye‘de internete ilk eriĢim ise Nisan 1993‘te 

ODTÜ‘de yapılmıĢtır (BölükbaĢ, 2005). 

Ġnternetin günümüzde bu kadar popüler olmasının en önemli nedeni kuĢkusuz 

insan yaĢamını kolaylaĢtırmasıdır. Ġnternet teknolojisi baĢta iletiĢim olmak üzere, 

eğitimde, ticarette, sağlıkta,  mühendislik uygulamalarında ve savunmaya kadar 

yaĢamın hemen her bölümünde yer almaktadır(Gürol ve Sevindik, 2005).  

Ġnternetin dünyamızda bu kadar yaygın olmasının bir baĢka ve önemli sebebi de, 

güncel bilgilere çok hızlı bir Ģekilde eriĢim ve aynı zamanda maddi olarak düĢük 

rakamlar ile eriĢiliyor olması baĢlıca tercih sebebi olduğu söylenebilir (Uysal ve Tunç, 

1996).  

Ġnternet tüm dünyada olanları dakikası dakikasına güncel bir Ģekilde bünyesinde 

barındırabildiği ve istenildiğinde sunulma hizmeti verdiğinden televizyon izlenme ve 

gazete okuma oranlarını da düĢürmektedir. Yılmaz ve BölükbaĢı (2005)‘nın interneti 
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aktif olarak kullananların üzerine yaptığı bir çalıĢmada kullanıcıların %60‘ının daha az 

televizyon izlediği ve %33‘ünün ise daha az gazete okuduğu görülmüĢtür.  

Türkiye Ġstatistik Kurumu‘nun (ağustos,2017)‘de yaptığı araĢtırmaya göre, 

bilgisayar ve internet kullanımdaki oranlar bir önceki yıla göre artmıĢ olup 2017 yılında 

16-74 yaĢ grubundaki bireylerde sırasıyla %56,6 ve %66,8 olmuĢtur. Bu oranlar 2016 

yılında sırasıyla %54,9 ve %61,2 idi (TÜĠK, 2017).  

Bilgisayar ve Ġnternet kullanım oranları 16-74 yaĢ grubundaki erkeklerde %65,7 

ve %75,1 iken, kadınlarda   %47,7 ve %58,7 olmuĢtur (TÜĠK, 2017) 

Aynı zamanda yürütülen bu çalıĢmada her on evden sekizinin internet eriĢimine 

sahip olduğu görülmüĢtür. 2017 yılı Nisan ayı itibariyle hanelerin %80,7‘si evden 

Ġnternete eriĢime sahiptir. Bu oran 2016 yılı Nisan ayında ise %76,3 idi (TÜĠK, 2017).  

Ayrıca her dört kiĢiden biri internet üzerinden alıĢveriĢ yapmıĢ olup geçtiğimiz 

yıla göre artıĢ göstermiĢtir. Ġnternet üzerinden kiĢisel kullanım amacıyla mal veya 

hizmet sipariĢi veren ya da satın alan 16-74 yaĢ grubundaki bireylerin oranı %24,9 oldu. 

Önceki yıl ise Ġnternet üzerinden alıĢveriĢ yapanların oranı ise %20,9‘olarak 

belirlenmiĢtir (TÜĠK, 2017). 

Ülkemizdeki internet kullanımı ile ilgili oranların yüksek olduğu yapılan 

araĢtırmalarda da görülmektedir. Oranları yüksek olması, aktif olarak iletiĢimde 

bulunmak, güncelliğin içerisinde olabilmek ya da bilgiye veya belli bir amaç 

doğrultusunda kullanılması açısından olumluyken bu durum beraberinde internete 

bağımlı olma riskini de getirebilir ve bu göz ardı edilemez bir durumdur. Yıldız ve 

BölükbaĢ (2005)‘in araĢtırmasına göre internet için harcanan süre arttıkça, 

kullanıcılarının sosyal yaĢamlarındaki veya kiĢisel iliĢkilerindeki olumsuzlukları da 

beraberinde getirebilmektedir.  

Ġnternetin günümüzde her aklımıza takılan soruda baĢvurduğumuz bir kaynak 

olarak bize birçok bilgi ve katkı sağlasa da gerektiğinden ya da istenenden daha fazla 

kullanımı bağımlı olma riskini artırmıĢtır. Ġnternet kullanımını durduramayan insanların 

ise iĢ ve sosyal yaĢamlarında bu aĢırı kullanımdan kaynaklı kayıplarla yüzleĢtikleri 

görülmüĢtür (Gönül, 2002).  
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Ġnternette harcanan zaman düĢünüldüğünde tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde 

de internet kullanma oranları yüksektir. Bu yüksek kullanım oranı ise ―internet 

bağımlılığı‖ kavramını ortaya çıkartabilmektedir. 

2.2 Ġnternet Bağımlılığı  

Ġnternet bağımlılığı genellikle internetin gerektiğinden fazla kullanılması 

durumu ve bu kullanım isteğinin istenilse de durdurulamaması, internete aktif olarak 

katılamadığı zamanı değersiz olarak değerlendirme ve aĢırı sinirli olma durumu aynı 

zamanda bu duruma eĢlik eden saldırganlıkların belirmesi gibi belirtilerle kendini 

gösterebilir. Tüm bu yaĢanan süreçlerin sonucunda ise bireyin iĢ ve özel yaĢantısına 

getirdiği olumsuz etkilerin ve problemlerin ortaya çıktığı bir tablo tanımlanabilir 

(Arısoy, 2009).  

Ġnternet bağımlılığını bir tür teknoloji bağımlılığı olarak incelenebilir ve 

davranıĢsal bağımlılıkların bir alt maddesi olarak tanımlanabilir (Griffiths, 1998). 

Ġnternet bağımlılığı, internete bir kez katılım gerçekleĢtiğinde her ne olumsuz bir olay 

olursa olsun, gerçekleĢtirilmeye çalıĢılan bir eylemin sürdürüldüğü bir durum ve çevrim 

içi olunamayan durumlarda kiĢinin kendini kötü hissetmesini sağlar. Bunun yanı 

çevrimiçi olabilmek için her ne olsa yapmaya razı olma durumu ve tolerans geliĢtirme 

gibi durumların ve ailesi ya da çevresi tarafından fark edilen problemli davranıĢları 

kabul etmeme gibi davranıĢların seyrettiği durum olarak ifade edilebilir (Kandell, 1998). 

Ġnternet veya bilgisayar bağımlılığı, olası bağımlılık ölçütleri ile örtüĢmesinin 

yanı sıra bilgisayar kullanımı sırasında gösterilen görüntü ve içeriklerle fazlasıyla 

etkileĢim içerisinde olma durumudur. Aynı zamanda internet bağımlısı olan bireyler 

stres altında kaldıkları durumlarda stresle baĢa çıkmak yerine onunla yüzleĢmekten 

vazgeçerek internete girmeyi tercih ederler ve daha fazla belirli bir amaç gütmeyen 

davranıĢ sergilerler.  

Ġnternet bağımlısı olan bireyler bağımlı olmayanlara kıyasla kendilerini daha çok 

yalnız hisseder, bunaltıcı duygu durum ve kompülsivite yaĢarlar. Aile ve sosyal 

iliĢkilerinde daha zayıf olup, yabancılara karĢı daha fazla yakınlık gösterebilirler 

(Tarhan, 2011).  
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Young (1999), ise internet bağımlılığını çevrim içi olma durumunda, 

zorunluluğunda bırakan güç olarak tanımlamaktadır. Aynı zamanda bu zorlu süreç 

kullanıcılarda kontrol problemlerine neden olabilmektedir. Günlük rutin iĢler de aĢırı 

internet kullanımından dolayı aksayabilir ve kullanıcılar internette günlük 

sorumluluklarından uzaklaĢmak için kullanmayı tercih ediyor olabilirler(Young, 1998). 

Young (1999), internet bağımlılığının beĢ farklı durumda bulunabileceğini ifade 

etmektedir. Bunlar; sanal seks bağımlılığı, sanal-iliĢkisel bağımlılık, internet için 

dayanılmaz bir istek duyma, aĢırı bilgi yüklemesi ve bilgisayar bağımlılığıdır.  

Young (1996) Amerikan Psikiyatri Derneği‘nin 1995 yılında DSM IV‘ te 

yayınlanan, patolojik kumar oynama bağımlılığı maddelerinden, internet bağımlılığı 

tanı ölçütlerini belirlemek amacı ile on maddeden sekizini dönüĢtürerek oluĢturmuĢtur. 

DönüĢtürülen sekiz maddeden beĢ maddeye ―Evet‖ cevabı veren kiĢi bağımlı olarak 

gösterilebilmektedir (Young, 1996). OluĢturulan bu tanı ölçütü ise birçok araĢtırmada 

kullanılmıĢtır. 

Young‘un 1996 yılından önerdiği internet bağımlılığı tanı ölçütleri ise;  

 1. Ġnternet‘te aĢırı olacak derecede zaman geçirme ve zihnini oraya odaklama 

(internete katılamadığı durumlarda internette aktif olduğunu ve internette olan 

etkinlklerin yoğun düĢüncesi vb.) 

 2. Ġstenen haza ulaĢmak için kullanım durumunun daha fazla artırması  

 3. Ġnternetin kullanım süresini belirlemeye, azaltmaya veya bu kullanımı kökten 

ortadan kaldırmaya çalıĢrken istenen baĢarıyı elde edememe durumu,   

4. Ġnternet kullanımının azaltılması ya da tamamen durdurulması halinde 

huzursuzluk, çökkünlük veya taĢkınlık görülmesi, 

 5. Planlanılan süreden daha fazla internet kullanımı,  

 6. Gereğinden çok fazla internet kullanımının sonucu olarak aile ve sosyal 

yaĢantısındaki bireylerle yaĢanan iliĢkilerde problemlerin oluĢması veya geleceği ile 

ilgili önemli geliĢmeleri hiçe sayarak önemsizleĢtirme,   
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7. BaĢkalarına (aile, arkadaĢlar, terapist, vb) internette kalma süresi ile ilgili 

yalan söyleme, 

 8. Ġnterneti problemlerden kaçmak veya olumsuz duygulardan (örn: çaresizlik, 

suçluluk, çökkünlük, kaygı) uzaklaĢmak için kullanma. ġeklindedir.  

  Dünyada internet ile ilgili çalıĢmaların büyük bir paydasının mobile doğru 

yönelmesi ise internet için hem daha çok zaman ayırmaya olanak tanımak hem de mobil 

internet yoğunluğunu arttırarak kullanıcıların internet bağlantısını güncel tutma 

çalıĢmaları Ģeklinde açıklanabilir. Mobil internet kısaca, internetin kablosuz olarak 

kullanım Ģekli veya baĢka bir ifadeyle akıllı telefon veya tablet gibi elde taĢınması 

pratik olan teknolojik cihazlarla birlikte wifi veya hücresel veri ağları gibi eriĢim 

yapılarından herhangi biri ile internete bağlanabilme durumudur (Ekren ve Kesim, 

2016: 41).  

   Bilim ve teknolojinin geliĢimi ile birlikte çağımızda farklı iletiĢim araçları 

geliĢtirilmiĢtir. Hiç  kuĢkuĢkusuz internetin kullanımı da iletiĢime farklı özellikler 

getirmiĢ ve iletiĢim süreçlerini baĢka bir boyuta taĢımıĢtır ve bu sayede insanlar 

günümüzde çok hızlı bir biçimde iletiĢim sağlayabillmektedir. Bu iletiĢim araçlarının 

arasında en yaygın olan ve kullanılanı ise kuvvetle muhtemel internete eriĢimi olan 

akıllı telefonlardır (Ertem, 2006). 

 

2.3 Akıllı Telefon ve Akıllı Telefon bağımlılığı 

2.3.1 Akıllı Telefon ve Önemi 

1876 yılında Graham Bell ile baĢlayan telefon teknolojisi amacına hizmet etse de 

kablolu olması nedeniyle hep bir yere bağlı kalmıĢtır. O zamandan bu zamana geçen bu 

süreç içerisinde ise akıllı telefonlarda adeta bir devrim yaĢanmıĢ ve ilk model cep 

telefonlarına kıyasla evrim geçirmiĢlerdir.  

Akıllı telefonlar yerini aldığı eski model mobil telefonlarına göre çok daha 

iĢlevsel, kullanıĢlı ve özellikleri bakımından birçok iĢlemi aynı anda yapabilme 

özelliğine sahiptir. Tüm akıllı telefonlarda, özellikleri, iĢlem kapasiteleri telefon marka 
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ve modeline göre değiĢiklik göstermektedir.  GeliĢtirilen yeni model akıllı telefonlarla 

birlikte gelen birçok özellik gibi kamera özelliği de, kullanıcılarının fotoğraf ve video 

kayıt yapmasına olanak sağlamaktadır. Sunulan bu hizmet, pratikliği ve taĢınabilirliği 

açısından kolay olması ve öte yandan akıllı telefon fiyatlarının çok yüksek olmaması ise 

hemen her ülkede nüfusun büyük çoğunluğunun kullanması ve tercih etmesine olanak 

tanımaktadır. 

Özellikle akıllı cep telefonları, bilgi ve iletiĢim teknolojileri içinde 

değerlendirilen dizüstü ve tablet bilgisayarlara kıyasla daha fazla tercih edilebilir 

duruma gelmiĢtir. Öyle ki, bedenin ve kimliğin bir uzantısı Ģekline geldiği dahi 

düĢünülmektedir (Özbek ve diğerleri, 2014).  

Erikson (1998)‘e göre, üniversite okuyan gençliğinin temel geliĢim görevi, aynı 

veya karĢı cinsteki akranları ile yakın iliĢkiler kurmayı baĢarılı bir Ģekilde sağlamaktır. 

Günümüzde ise genellikle genç nüfus, akranlarıyla sosyal iliĢkilerini teknolojik araçlar 

aracılığıyla sağlama eğilimindedir. Bu araçlardan biri de kuĢkusuz akıllı telefonlarıdır. 

Akıllı telefonların günümüzde yaygın bir biçimde kabul görmüĢ olması her alanda 

kullanımına neden olmakta ve insan yaĢamının vazgeçilmez bir parçası haline 

gelmesine neden olmaktadır. Akıllı telefonların bu popülerliği ise bazı problemleri 

beraberinde getirebilmekte ve insan hayatına olumsuz etkilerinin olduğu 

düĢünülmektedir. 

2.3.2 Akıllı Telefon Bağımlılığı  

Her ne kadar bağımlılık denince akla ilk sigara, uyuĢturucu, alkol gibi maddeler 

gelse de fiziksel olmayan davranıĢ temelli bilgisayar bağımlılığı, internet bağımlılığı, 

seks bağımlılığı, oyun bağımlılığı, televizyon bağımlılığı gibi bağımlılıklarda göz ardı 

edilmemelidir(Greenfield, 1999; Kim ve Kim, 2002).  Akıllı telefon bağımlılığı da bu 

kategori altında incelenebilir.  

Günümüzde akıllı telefonların yaygın olarak kabul görmesi ve kullanımının her 

geçen gün artması durumu bazı sosyal sorunları araĢtırmak için yeni bir alan ortaya 

çıkarmıĢtır(AktaĢ ve Yılmaz, 2017: 89). Belirli bir amaç olmaksızın sürekli telefonlarını 

kontrol etme davranıĢı, problemli telefon kullanımına yol açabilmektedir. Park (2005)‘e 
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göre akıllı telefonların sürekli kullanımından dolayı oluĢabilecek fiziksel problemler ve 

bunun yanı sıra ruhsal bozukluklar da beraberinde gelebilmektedir. 

Akıllı telefon bağımlılığı kumar, alıĢveriĢ, oyun ve internet bağımlılıklarına 

benzer özellikler göstermiĢ olup davranıĢsal bağımlılığın alt kategorisinde 

bulunmaktadır (Lee, 2006; Choliz, 2010). Öte yandan televizyon ve internet 

bağımlılıklarına benzerlik göstermesine rağmen kullanımının kolay olması, 

taĢınabilirliği ve internete eriĢim özelliği ile sosyal ağlara anında eriĢim sağlanması 

neticesinde bağımlılık oluĢumunu ve Ģiddetini  daha da yükseltebilir (Demirci ve 

diğerleri., 2014; Kwon ve diğerleri., 2013).  

Demirci, Orhan, DemirdaĢ, Akpınar ve Sert (2014)‘e göre akıllı telefon 

bağımlılığı, internet bağımlılığı gibi fazla kullanım söz konusu olduğundan bireylerin 

günlük yaĢam rutinlerinin de olumsuz yönde etkilenmesine neden olmaktadır.  

Akıllı telefonlar ile ilgili yapılan baĢka bir araĢtırmaya göre ise yüksek derecede 

akıllı telefon kullanımı ile problemli internet kullanımı arasında pozitif yönde bir iliĢki 

bulunmuĢtur (Ezoe ve Toda, 2013; Ha, Chin, Park, Ryu ve Yu, 2008). 

AraĢtırma sonuçlarından da anlaĢılacağı üzere internet kullanımı ile akıllı telefon 

kullanımı düzeylerinin birbirlerini etkilediği görülmektedir. Günümüzde internetin bu 

derece sık kullanılması durumuna kablosuz olması ve akıllı telefonların genelinde 

internete eriĢim sağlanabilmesi durumlarıyla açıklık getirilebilir. Özellikle genç nüfusun 

kullanma düzeyinin yüksek olduğu sosyal paylaĢım ağları da internetin akıllı 

telefonlarla birlikte sunulması her ikisini birden daha fazla kullanımına yol açmıĢ 

durumdadır.  

OdabaĢıoğlu ve arkadaĢlarının  araĢtırmalarında, problemli internet kullanımının 

genç yetiĢkinlerde daha fazla ortaya çıktığını ve aynı zamanda problemli internet 

kullanımına eĢlik eden birçok baĢka psikiyatrik bozukluğu da beraberinde getireceği 

veya oluĢmasına zemin hazırlayacağını ortaya koymuĢlardır (OdabaĢıoğlu, Öztürk, 

Genç ve PektaĢ, 2007).  
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 2.4 Sosyal Ağ ve Facebook 

Sosyal ağ terimi 1954 yılında ilk kez Barnes tarafından, kiĢinin çevresindeki 

diğer insanlarla olan iliĢkilerini tanımlamak için kullanılmıĢtır (Aksüt, AteĢ ve Balaban, 

2011). Sosyal paylaĢım ağları, insanların internet aracılığıyla oluĢturduğu sanal bir 

dünya ve dünya üzerindeki tüm bilgisayarların birbirine bağlanmasını sağlayan 

elektronik iletiĢim ağı Ģeklinde tanımlanabilir.  

Bu ağlar, katılanların çevrimiçi olarak kendi yakın çevresi ve yüklemiĢ 

oldukları, fotoğraflar, demografik bilgiler, fotoğraflar, özel ilgi alanları ve 

çalıĢmalarıyla ilgili bilgileri ile ortak ilgi ve özelliklere sahip olan farklı kültür ve 

toplumlardaki diğer insanlarla da iletiĢim kurmasına olanak sağlamaktadır (Deperlioğlu 

ve Köse, 2010). 

Web 2.0 uygulamalarıyla birlikte tüm boyutlarıyla etkileĢime açık hale gelen 

internet, kullanıcılarının eĢ zamanlı olarak üretilen bilgiyi aynı anda kullanılmasına 

olanak sağlamıĢtır. Sunulan bu etkileĢim ortamı ise sosyal ağların bu kadar hızlı ve 

yaygın bir Ģekilde günümüze gelmesine yardımcı olmuĢtur (Genç, 2010). Öte yandan bu 

popülerlik, insanları katılmıĢ oldukları sosyal ağları aktif olarak kullanabilmeleri için 

bilgisayar, tablet ve akıllı telefon gibi teknolojik cihazlarla daha çok zaman geçirmesine 

neden olabilmektedir. Farkında olarak ya da olmayarak sosyal ağlar için harcanan 

zaman artarak devam edebilir ve bu durumunda beraberinde ―bağımlılığı‖ getirebileceği 

göz ardı edilmemelidir.  

Günümüzde ise sosyal ağların birçoğu tüm internet kullanıcılarının aktif olarak 

katılabileceği durumdadır. Dünyada ve ülkemizde en çok kullanılan sosyal ağ ise 

Facebook‘tur. 

2.4.1 Facebook  

Facebook 2004 yılında, Harvard Üniversitesi‘nde bilgisayar mühendisliği 

bölümünde öğrenci olan Mark Zuckerberg ile arkadaĢları tarafından Harvard 

Üniversitesi öğrencilerinin katılabileceği bir sosyal ağ olarak tasarlanmıĢ olsa da birkaç 

yıl sonra kullanımı yayılarak günümüze gelmiĢtir.  
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Günümüzde ise Facebook üyelerinin oluĢturduğu bağlantılar arasında farklı 

eriĢim noktalarında yüklenen bilgilerin baĢkaları tarafından görülmesi, katılanların 

birbirleriyle iletiĢim kurmayı sağlamasını, oluĢturulan arkadaĢlık, sohbet ve farklı 

platformlar için ortak gruplara katılım sağlamasını ve bünyesinde çeĢitli uygulamalar 

bulunduran çevrimiçi sosyal ağ sitesidir (Gülbahar vd., 2010). Üye olunması ve 

kullanılması ücretsiz olan Facebook diğer sosyal paylaĢım sitelerinde de olduğu gibi 

katılmak için üyelik Ģartını aramaktadır.  Ġsim, soy isim, e posta adresi, cinsiyet ve 

doğum tarihi bilgileri ile üye olunabilir (Akdemir, 2013).  

2.4.2 Facebook Kullanımı 

Günümüzde Facebook kullanımı pratik ve kolay olması nedeniyle farklı yaĢ 

aralığında olan insanların da ilgisini çekmekte ve popülerliği nedeniyle daha çok tercih 

edilmektedir. Facebook temel olarak profil, hareket dökümü, hakkında, fotoğraflar,  ana 

sayfa, arkadaĢlar, arkadaĢlık istekleri, bildirimler, Messenger, sohbet,  konum ve canlı 

yayın gibi bölümlerden oluĢmaktadır. Kullanmak isteyenlerin yapması gereken Ģey ise 

Facebook tarafından belirlenmiĢ olan yönergeleri tamamlamaktır. Kısaca bu bölümlere 

değinecek olur isek;  

Profil, üyelerin isim soyisim, profil fotoğrafı ve kapak fotoğrafının olduğu 

bölümdür. Hakkında bölümü cinsiyet, doğum tarihi, kiĢisel bilgileri, iliĢki durumu, ilgi 

alanlarını gibi bilgileri içeren, üyeyi tanıtan bölümdür. Fotoğraflar bölümünde ise 

üyenin kendi veya arkadaĢlarının, ailesinin fotoğraflarının ya da arkadaĢları tarafından 

etiketlendiği fotoğrafların yer aldığı bölümdür. Canlı yayın ise üyenin isteğine göre 

naklen yayın yapması durumudur. 

Hareket dökümü, bu bölümde ise üyenin sadece kendi görebileceği Ģekilde 

yaptığı iĢlemler, beğeniler, yorumlar, baĢkası tarafından etiketlendiği fotoğraflar ve 

Facebook arama listesinde arattığı kiĢiler gibi iĢlemlerin sıralandığı listeler 

bulunmaktadır. 

Ana sayfa bölümünde üyenin takip ettiği, tüm arkadaĢlarının ve grupların beğeni 

ve paylaĢımlarını görülebilmesine ve eğer üye isterse beğeni ve yorum yapabilmesine 

olanak tanıyan bölümdür. Bildirimler bölümü ise ana sayfadan biraz daha farklı olarak, 

üyenin Facebook‘ta takip ettiği sayfa, katılmıĢ olduğu grup ya da topluluklardan gelen 
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uyarılar ile haber almasını sağlayan bölümdür. Sunulan bu pratiklik sayesinde üyenin 

özellikle takipte kalmak istediği gruplardan veya katıldığı her sayfa ve kiĢiden anında 

haberdar olabilmektedir.   

ArkadaĢlık istekleri, üyenin oluĢturmuĢ olduğu profildeki bilgiler sayesinde 

kendisine iletilen isteklerdir. Ortak noktaların fazla olduğu kiĢiler tarafından arkadaĢlık 

isteği gelebilir veya öneriler kısmında üyeye tanıyor olabileceğin kiĢiler baĢlığı altında 

baĢka üyelere arkadaĢlık istekleri gönderilebilir.  

Facebook üyelerine kendi bünyesinde sohbet edebilmeleri için Messenger 

uygulamasını kullanmaktadır. Messenger uygulamasında sesli çağrı yolu ile görüntülü 

çağrı yolu ile veya yazılı bir Ģeklide iletiĢim sağlamak mümkündür. Üyeler kendi 

arkadaĢları veya mesaj alımı açık olan diğer üyeler ile bu yolla iletiĢime geçebilirler. 

2.4.3 Facebook Bağımlılığı 

Facebook günümüzde en sık aralıklarla ve en çok kullanılan sosyal ağ olarak 

tercih edildiği için üye sayısı da oldukça fazladır. Öyle ki, YaklaĢık bir milyardan fazla 

kullanıcısı ile dikkat çeken Facebook sadece Türkiye‘de değil dünyada da en fazla 

kullanılan ağ olarak yerini almıĢtır(Kuyucu, 2014: 65). 

Facebook kullanıcıları,  günümüzde yaĢamın hemen her kesitini Facebook‘ta 

paylaĢmanın vermiĢ olduğu kolaylıkla istedikleri zaman ve istedikleri yerde paylaĢım 

yapabilmektedirler. Fotoğraf, video, anı, mutluluklarını, hüzünlerini veya o an nerede ve 

kiminle oldukları ile ilgili paylaĢım yapabilmeleri kiĢinin kendi çevresinin ve 

arkadaĢlarının hakkında bilgi alıĢveriĢini sağlayan bir kaynak olarak görülebilir. Kolay 

bir Ģekilde ulaĢılan bu hizmet ise Facebook kullanan bireyleri daha da çok aktif hale 

getirebilmekte ve bağımlı olma durumunu yükseltebilmektedir (Aslan, 2011).  

Bireysel bir üye Facebook‘ta gün içerisinde yaklaĢık yirmi dakika zaman 

geçirmektedir ve aynı zamanda ve kullanıcıların üçte ikisi günde en az bir kez 

sayfalarına girmektedirler (Cassidy, 2006).  

Kobak (2008)‘ e göre Facebook‘u diğer sosyal paylaĢım sitelerinden ayıran 

özellik ise tabanında yaklaĢık 7000‘den fazla uygulama yazılımı barındırmasıdır. 

Böylelikle Facebook, kullanıcılarına daha fazla seçenek öne sürerek Facebook‘ta daha 
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fazla zaman geçirmelerine olanak sağlamaktadır. Bu yüzdendir ki Facebook, 

günümüzde genç yetiĢkinlerin de en çok tercih ettiği sosyal ağ konumundadır (Genç, 

2010). 

Türkiye‘de de dünyada olduğu gibi Facebook kullanım oranları çok yüksektir. 

Öyle ki ülkenin büyük bir çoğunluğunu genç nüfusun oluĢturması Facebook kullanım 

oranlarındaki değerleri de yüzde olarak yükseltebilmektedir. ġekil 1, internet ve sosyal 

medya ile ilgili güncel araĢtırmaları takip eden adres gezgini sitesinin Facebook 

kullanım analizlerine göre, gösterilen Ģekildedir. 

  

ġekil-1 (kaynak:blogadresgezgini.com) 

ġekle göre, Türkiye‘de aylık aktif olarak Facebook kullanıcı sayısı 48 milyon bu 

rakam ülke nüfusunun yarısından fazlasını kapsamaktadır. Oranın bu kadar yüksek 

olması ise bağımlı olma durumunu düĢündürebilmektedir. Facebook‘a cep telefonları 

üzerinden eriĢenlerin yüzdesi ise %88‘dir. Bu oran akıllı telefonla geçirilen sürenin 

fazla olduğunu düĢündürebilir ve patolojik bir biçimde Akıllı telefon kullanımına neden 

olabilir durumdadır. Aynı zamanda Facebook üzerindeki bazı uygulamalar ve oyunlar,  

mobil telefonlar sayesinde internete eriĢim olan hemen her yerde kullanılabilir veya 

oynanabilir durumdadır. Bu durumda bir yandan, oyuna bağımlı olma durumunu 

getirirken diğer yandan ise telefona bağımlı olma durumunu da oluĢturabilir 
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2.5 Depresyon 

2.5.1 Tarihçe ve Tanım  

Depresyonun olgusu günümüzde yaygınlığı yüksek ve iyi tanınan bir rahatsızlık 

olsa da depresyon kavramı antik çağlara kadar dayanmaktadır. Günümüzde depresyon 

ile ilgili terimler, eski Yunan ve Romalı hekimler tarafından tanımlanmıĢtır ve en eski 

bilinen melankoli ve mani hastalıklarını ise duygudurum bozukluğunu açıklamak için 

kullanmıĢlardır. Depresyona da melankoli içinde yer vererek açıklık getirmeye 

çalıĢmıĢlardır. 

Depresyon kavramı ve tanımları modern çağa kadar sürekli geliĢmesine rağmen 

depresyon ile ilgili önemli incelemelerin birçoğu Alman ve Fransız okullarının 

araĢtırmalarıyla ile birlikte geliĢmiĢtir.  

Günümüzde ise bilim ve teknolojik geliĢimlerin hızlı bir biçimde pozitif yönde 

ilerlemesi ile depresyonun bugün çok farklı alt tipleri ve tanımlamaları ortaya konulmuĢ 

olsa da insanlık tarihi boyunca var olduğu söylenebilir (Yetkin ve Özgen, 2007).  

Latince kökü ―depressus‖ olan depresyon kelimesi, aĢağı doğru bastırmak, 

bitkin, gamlı, donuklaĢtırmak ve durgunlaĢtırmak anlamlarına gelmektedir. 

Depresyonun Türkçe karĢılığı çöküntü veya çökkünlük demektir. Bir belirti olarak 

depresyon birçok fiziksel veya psikolojik hastalıklarla birlikte kendini gösterebilir. 

Tıbbi bir tanım olarak ise depresyon,  biliĢsel ve iĢlevsel duygudurum 

yakınmaları ile birlikte fiziksel ve psikolojik değiĢimlerin eĢlik ettiği psikiyatrik bir 

rahatsızlıktır. Sanılanın aksine moral bozukluğu veya üzgün hissettiren duyguların da 

ötesinde bir terim olarak dünyada çok sık görülen psikiyatrik bir rahatsızlıktır. 

Depresyon, yoğun bir duygudurum hali içerisinde değersizlik, yetersizlik, 

baĢkalarına göre kendini aĢağı görme, bazı durumlarda düĢünceleri sadece duygular ile 

var olabilmesi, konuĢma ve hareketlerde gerileme gibi belirtilerin seyrettiği tablodur 

(AĢkın, 1999).  

KiĢinin kendisini sürekli yoğun bir üzüntü ve karamsarlık içinde hissetmesi, 

gelecekten herhangi bir beklenti içinde olmama durumu, geçmiĢi ile sürekli piĢmanlık 
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duyduğu, uyku ve iĢtah bozulmalarının baĢladığı, cinsel istekliliğin kaybının yaĢandığı 

ve bazen de ölüm düĢüncülerinin eklendiği ve intihar gibi önemli giriĢimlerinin 

bulunduğu psikiyatrik bir rahatsızlıktır(Güler, 2006). 

Tarhan (2013a)‘a göre depresyon, insanın hayata sıkı sıkıya tutunmasını 

sağlayan bağları koparmaya yetecek kadar önemli bir rahatsızlıktır. Depresyonun insan 

hayatına getirdiği olumsuzluklar bireyi içinde bulunduğu durumdan uzaklaĢtırabilir ve 

iĢlevselliği açısından etkisiz hale getirebilir, bunun yanı sıra iĢ hayatındaki aksamalara, 

özel yaĢamın ve sosyal iliĢkilerin de zayıflamasına da neden olabilmektedir.   

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından, çağımızda yaygınlığı yüksek olan 

depresyonun geleceğin de en büyük sağlık sorunu olabileceğini duyurulmuĢ ve gerekli 

önlemler alınmadıkça 2020 yılında kalp rahatsızlıklarından sonra ikinci hastalığın 

depresyon olacağı bildirilmiĢtir. Epidemiyolojik olarak bakıldığında ise kadınların 

erkeklere kıyasla daha fazla depresyona yatkın olduğu görülmektedir. Depresyonun 

ömür boyu yaygınlığı kadınlarda %10-25 iken erkeklerde ise %5-12‘dir. ―WHO'ya göre 

dünyada kadınların %30'unda, erkeklerin ise %12,6'sında depresif bozukluklar 

görülmektedir" (Tarhan, 2011).  

Dünya Sağlık Örgütü‘ne göre her yaĢ grubundan yaklaĢık 300 milyondan fazla 

kiĢinin etkilendiği depresyon, dünyada yaygın görülen bir bozukluktur. Depresyon 

günlük yaĢam sıkıntılarına verilen geçici tepkilerden ve kısa süreli duygu durum 

değiĢikliklerinden farklıdır. Ġnsan, yaĢanan olumsuz tecrübelere karĢı doğal bir tepki 

olarak mutsuzluk hissedebilir. Bu mutsuzluk hissiyatı duruma göre beklenilenden daha 

Ģiddetli, daha uzun süreli ve kiĢinin yönetimi dıĢında ise depresif bir semptom olarak 

tanımlanabilir (Karamustafalıoğlu ve Yumrukçal, 2011).  

 

2.5.2 Depresyonun Belirtileri 

Depresyonda olan bireylerin hali hazırda bulunan duygulanım düzeyindeki 

değiĢiklerin en az iki hafta ve gün boyu devam ediyor olması gerekir. Depresyon 

iĢlevselliği önemli derecede etkilemekte ve öz saygının düĢmesine neden olmaktadır. 

YaĢla birlikte farklı aralıklar ve farklı belirtiler ile ortaya çıkabilir (Köroğlu, 2006).  
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Ayrıca kendini yetersiz ve değersiz hissetme, dikkat ve konsantrasyonda azalma, 

enerjide ve verimde azalma, tekrarlayan ölüm düĢünceleri, cinsel ilgide değiĢme gibi 

belirtiler depresyonda görülebilen belirtilerdir (Tarhan, 2013).  

Ayrıca DSM-V ‗e göre majör depresif bozukluk tanı ölçütleri Ģu 

Ģekildedir(Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013); 

A- Bireyde en az iki hafta boyunca devam eden aĢağıdaki belirtilerden beĢ ya da 

daha fazlasının bulunmuĢ olması gerekmekte ve daha eskiye kıyasla iĢlevsellik düzeyi 

açısında bir değiĢiklik olması gerekmektedir.  

  1. Bireyde süregelen gün boyu ve hemen her gün süregelen depresif 

duygudurum hali. Aynı zamanda bireyin yakın çevresi tarafından da bu durumun 

farkındalığı. 

  2.  Yapmaktan haz aldığı etkinlikler de dahi zevk alamama ve ilgide azalma 

durumu,  

  3.  AĢırı kilo alımı ya da kaybı,  

  4. Uykuda düzensizlik, aĢırı uyuma ya da çok az veya verimsiz uyuyama 

durumu,  

  5. hemen her gün Psikomotor ajitasyon ya da retardasyonun olması,  

  6. Gün boyu devam eden yorgunluk ve buna eĢlik eden enerji kaybının olması,  

  7. Bireyin kendisini sürekli değersiz olarak değerlendirmesi ve kendini önemli 

derecede suçlaması, 

  8. DüĢüncelere yoğunlaĢmada güçlük çekme ve karar vermede zorluk 

yaĢaması,  

  9. Yineleyen ölüm düĢünceleri ve buna eĢlik eden intihar düĢünceleri ve 

tasarlamaları ve teĢebbüsü. 

B- Bu belirtiler, klinik açıdan bireyde problem oluĢturmasının yanı sıra 

toplumsal ve iĢlevsel anlamda da problemlere neden olabilmektedir.  
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C- Bu belirtiler madde kullanımına ya da baĢka bir sağlık durumu veya nörolojik 

bir durumun fizyolojik etkilerine bağlı değildir.  

D- Bu dönemi ortaya çıkaran Ģizoduygulanımsal bozukluk, Ģizofreni, 

Ģizofrenimsi bozukluk, sanrılı bozukluk ve psikozla giden tanımlanmıĢ ya da 

tanımlanmamıĢ durumlarla daha iyi açıklanamaz 

E- Hiçbir zaman bir mani ya da hipomani dönemi geçirmemiĢtir. 

Klinik Belirtiler  

Klinik olarak belirtileri ise, psikomotor yavaĢlama günlük rutin iĢlerini yerine 

getirmede güçlük, daha çabuk öfkelenebilme, yakınındaki insanlardan hoĢnut olmama 

durumu veya iliĢkiyi azaltma, ilgilerin kaybı, yeni insanlar ile iletiĢim kurmada güçlük 

gibi durumlar gözlemlenebilir ve az bir ihtimalle de olsa sevdiği bireylere karĢı bütün 

hislerini kaybedebilir (Öztürk, 1997). Aynı zamanda bu durumlara kaygı eĢiğinin 

yükselmesi ve ağlama nöbetleri de eĢlik edebilir (Küllü, 2008). Öyle ki bellek, biliĢ ve 

duygusal durumlar gibi önemli yetilerin değiĢmesine dahi etki edebilmektedir (Köroğlu 

2015). 

Depresyon yaĢamakta olan bireylerde görülen bedensel durumlar ve yakınmalar 

depresyonu örtebilmektedir (Kaplan ve Sadock, 1995). Depresyonun insan hayatına 

getirdiği ağır yükler ve tüm olumsuz etkileri profesyonel bir çalıĢma ile düzelebilir ve 

insan eski yaĢamına dönerek sağlığına kavuĢabilir (Tarhan, 2013).  Bireyde yaĢanan 

depresyonun Ģiddetine göre tedavi planlamaları yapılabilir. Bireyin tedaviyi kabul 

etmesi durumunda Ġlaç ve psikoterapi yaklaĢımları ile desteklenerek tedavide baĢarıya 

ulaĢılabilir. 

Depresyonun insan hayatına getirdiği olumsuz etkileri düĢünüldüğünde,  bireyi 

yalnızlaĢtıran ve çevresinden soyutlaĢtıran ve Ģiddetine göre ise intihara kadar 

sürükleyen psikiyatrik bir rahatsızlık olduğu söylenebilir. Bu etkiler ise depresyon tanısı 

almıĢ bireylerin daha çok içe kapanmasına, günlük iliĢkilerinde ve sosyal iliĢkilerinde 

bireyi daha pasif hale getirebilmektedir. Depresyonun etkisi altında olarak yaĢamında 

daha pasif olan bu pasifliğin yönünü değiĢtirmek ister veya daha farklı iletiĢim bağları 

arayabilme durumunda bulunabilir. Kendisini yalnız hisseden birey ailesinden destek 
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almadığını düĢünerek veya kendisini sürekli değersiz hissetmesi durumu baĢka 

psikiyatrik rahatsızlıkları da beraberinde getirebilir ki bağımlılığın da bunlardan biri 

olduğu söylenebilir.  

Daha önce belirtilen bağımlılık tanımlarından da anlaĢılacağı üzere bağımlı olan 

insan kendisini çevresinden kademeli bir Ģekilde izole ederek bağımlı olduğu nesneye 

doğru hayatına yön verebilir. Bunun yanı sıra bağımlı olunan durum için daha çok vakit 

harcayarak istemeden de olsa içinde bulunduğu duruma kendini daha da çok 

kaptırabilir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

3.1 Örneklem 

AraĢtırmanın katılımcıları Ġzmir‘de bulunan ve aktif olarak akıllı telefon, 

Facebook ve internet kullanan 18-30 yaĢ arasında olan ve belirli bir psikiyatrik 

rahatsızlığı bulunmayan 52 erkek ve 52 kadın olmak üzere toplam 104 gönüllü 

katılımcıdan oluĢmaktadır. Katılımcılar çoğunluk olarak üniversite öğrencilerinden 

oluĢmaktadır.  

3.2 Veri Toplama Araçları 

Bu araĢtırmada bulunan veri toplama araçları; Beck Depresyon Ölçeği(BDÖ), 

Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği Kısa Form(ATBÖ-KF), Facebook Kullanım 

Bozukluğu Ölçeği ve KiĢisel Bilgi Formudur. Aynı zamanda katılımcıları araĢtırma 

hakkında bilgilendirmek için aydınlatılmıĢ onam formu da verilmiĢtir.  

3.3 AydınlatılmıĢ Onam Formu  

AraĢtırmada bireylerin özel yaĢamına iliĢkin bir takım bilgiler alındığı için etik 

ilkeler ve kiĢi hakları göz önünde bulundurularak katılımcılar araĢtırmaya katılım 

öncesinde araĢtırma ve gizlilik hakkında bilgilendirilmiĢlerdir.  

AraĢtırmacılar tarafından oluĢturulan onam formunda katılımın gönüllülük 

esasına göre olduğu ve katılımcıların ölçeği tamamlamama haklarının olduğu 

belirtilmiĢ, aynı zamanda araĢtırmanın amacı hakkında bilgilendirilmiĢtirler. 

AydınlatılmıĢ onam formu Ek A‘ da yer almaktadır. 

 3.4 KiĢisel Bilgi Formu  

KiĢisel bilgi formu, bu araĢtırma için özel olarak hazırlanmıĢ olup katılımcılar 

hakkında bazı gerekli sosyo-demografik bilgileri elde etmek amacıyla hazırlanan 13 

maddeden oluĢmaktadır.  Formda katılımcılara cinsiyet, yaĢ, kardeĢ sayısı, yaĢadıkları 
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yer, eğitim düzeyi,  akıllı telefon kullanım süresi ve amacı, internet kullanım süresi, 

Facebook kullanım süresi ile ilgili sorular sorulmuĢtur.  

Sorular çoktan seçmeli, açık uçlu ve likert tipi sorulardan oluĢmaktadır.  

Uygulanan kiĢisel bilgi formu Ek B‘ de yer almaktadır. 

3.5 Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği-Kısa Formu (ATBÖ-KF) 

Kwon ve arkadaĢları ile geliĢtirilen ve Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalıĢması 

Noyan ve arkadaĢları (2015) tarafından yapılan Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği Kısa 

Formu (ATBÖ-KF);  

Her bir maddesi ―Kesinlikle katılmıyorum(1), Katılmıyorum(2), Kısmen 

Katılmıyorum(3), Kısmen Katılıyorum(4), Katılıyorum(5), Kesinlikle Katılıyorum(6)‖ 

olmak üzere altılı likert tipi dereceleme ile puanlaması olan 10 maddeden oluĢmaktadır. 

 AraĢtırmacılardan kendilerine uygun olan maddeyi seçmeleri istenmektedir. 

Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği Kısa Formunun puanlanması 10 ile 60 

arasında değiĢmektedir. Testten elde edilen skor arttıkça bağımlı olma riskinin de arttığı 

değerlendirilmiĢtir. ATBÖ-KF 1 faktörlüdür ve alt ölçekleri yoktur. Erkekler için kesme 

puanı 31, kadınlar için ise 33 olarak saptanmıĢtır. 

Özgün formunun iç tutarlılık ve eĢ zamanlı geçerliliğinin Cronbach alfa katsayısı 

0.91‘dir (Noyan ve ark., 2015).  

Uygulanan Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği- Kısa Formu Ek C‘de yer 

almaktadır.   

3.6 Facebook Kullanım Bozukluğu Ölçeği 

Andreassen ve arkadaĢları, (2012) tarafından Facebook kullanım bozukluğunu 

ölçmek amacıyla geliĢtirilen ―Bergen Facebook Addiction Scale (BFAS)‖ ölçeğinin 

Noyan ve arkadaĢları (2017) tarafından Türkçeye uyarlanarak üniversite öğrencilerinde 

geçerlik ve güvenirlilik çalıĢması yapılmıĢtır. 
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―Ölçeğin iç tutarlılık katsayıları Cronbach alpha güvenirlik formülü kullanılarak 

.89, 3 haftalık test-tekrar test geçerlik sonuçları 6 maddelik BFKBÖ için Cronbach 

alpha katsayısı .76 olarak saptanmıĢtır. Faktör analizi ve test-tekrar test sonuçları 6-

maddelik ölçeğin geçerlik ve güvenirlik sonuçlarını doğrulamıĢtır‖(Noyan ve ark., 

2017).  

BFKBÖ Andreassen ver ark. Tarafından üniversite öğrencilerindeki Facebook 

kullanım bozukluğunu ölçme ve değerlendirme amacı ile oluĢturulmuĢtur. Ölçek 

oluĢturulurken bağımlılığın altı temel maddesi göz önüne alınmıĢtır. Bunlar; 

 1) belirginlik,  

 2) duygu durum düzenlemesi,  

 3) tolerans,  

 4) yoksunluk,  

 5) çatıĢma ve  

 6) nüksetmedir. (Andreassen ve ark. 2012) 

Her bir madde için üç soru hazırlanarak, 5‘li likert olmak üzere toplam 18 soru 

geliĢtirilmiĢtir. 18 soruluk orijinal ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalıĢmalarının 

neticesinde 6 soruluk formun geçerli ve güvenilir olduğu saptanarak soru sayısı 6‘ya 

indirilmiĢtir. Likert ölçeği, (1) çok nadiren, (2) nadiren, (3) ara sıra, (4) sıklıkla ve (5) 

oldukça sık olmak üzere toplam skor 6 ile 30 arasında değiĢmektedir. Ölçekten alınan 

puan yüksekliği Facebook kullanım bozukluğunun puanının yükseldiğini görülmektedir. 

6 sorunun en az 4‘ünden 3 ve daha fazla puan alan ya da 6 sorudan 3 ve üzeri puan alan 

katılımcıların bağımlı olarak değerlendirilebileceğini belirtilmiĢtir.  

Uygulanan Facebook Kullanım Bozukluğu Ölçeği Ek D‘ de yer almaktadır.   
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3.7 Beck Depresyon Ölçeği (BDÖ) 

Aaron T. Beck‘in 1961‘de geliĢtirdiği beck depresyon ölçeğinin ülkemizde 

geçerlik ve güvenirlik çalıĢması Teğin (1980) ve Hisli (1988) tarafından yapılmıĢtır.  

Beck Depresyon Ölçeği; kötümserlik, baĢarısızlık duygusu, duygudurum, 

suçluluk duygusu, doyumsuzluk, cezalandırma duygusu, ağlama nöbetleri, yorgunluk ve 

bitkinlik, iĢtah azalması, kararsızlık, bedensel imge, uyku bozukluğu, sosyal çekilme, 

kilo kaybı, çalıĢabilirliğin isteksizliği ve kaybı, somatik yakınmalar, cezalandırma 

arzusu, cinsel dürtü kaybı ve kendini cezalandırma gibi depresif belirtilere iliĢkin 21 

maddeden oluĢmaktadır. 

Beck Depresyon Ölçeği(BDÖ) araĢtırmalarda ve psikiyatri kliniklerinde sağlıklı 

ve bilindik bir psikiyatrik rahatsızlığı bulunan kiĢilere depresyon tanısı koymak ve 

Ģiddetini belirlemek için kullanılan bir ölçektir.  Ölçeği uygulamak için ekstra bir eğitim 

gerekmez. Ölçeği uygularken kiĢiden son yedi gün içerisinde nasıl hissettiğini yansıtan 

(0), (1), (2) ve (3) numaralı maddelerden birini seçmesi istenir. Beck depresyon 

ölçeğinden alınan puan arttıkça kiĢinin depresyon düzeyinin de arttığı belirlenmiĢtir. 

Uygulama süresi yaklaĢık 10 dakika sürmekle birlikte zaman sırlaması yoktur. 

Her bir madde depresyon ile iliĢkili bir davranıĢı belirleyen dört dereceli kendini 

değerlendirme ifadesinden oluĢmaktadır.  

Ölçeği puanlama sistemi;  

  0-9      puan Minimal depresyon  

 10-16  puan hafif depresyon  

 17-29  puan orta depresyon  

 30-63  puan ağır depresyon  

 Olmak üzere 4 kategoriye ayrılır. 

Uygulanan Beck Depresyon Ölçeği Ek E‘de yer almaktadır. 
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3.8 Verilerin Analizi 

KiĢisel Bilgi Formu, Beck Depresyon Ölçeği, Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği 

Kısa Form ve Facebook Kullanım Bozukluğu Ölçeği ölçeklerinden toplanan veriler 

SPSS 18 programı kullanılarak değerlendirilmiĢtir.  

Analizlere baĢlamadan önce veriler normal dağılım açısından incelendi. 18-30 

yaĢ arası bireylerden oluĢan grubun bağımlı değiĢken Akıllı Telefon Bağımlılığın 

Ölçeği düzeyleri Shapiro-Wilk testinin de (S-W= .863, df= 104, p=.000) normal dağılım 

göstermediği görülmüĢtür. Bağımlı değiĢkenlerden Facebook Bağımlılığı Düzeyleri 

Shapiro-Wilk testinin de (S-W= .958, df= 104, p=.002) normal dağılım göstermediği 

görülmüĢtür. Bağımlı değiĢkenlerden Depresyon Düzeyi Ölçeği Shapiro-Wilk testinin 

de (S-W= .894, df= 104, p=.000) normal dağılım göstermediği görülmüĢtür.  

Analiz sonuçlarında, anlamlılık düzeyleri en az p<0.05 olarak kabul edilmiĢtir. 

Sonuçlar, spss programının hesapladığı değer 0.05‘den küçükse anlamlıdır, 0.05‘den 

büyükse anlamsızdır ilkesine göre değerlendirilmiĢtir. Ġkiden fazla bağımsız değiĢkenler 

arasındaki farkın anlamlılığı için kruskalwallis analizi, iki değiĢken arasındaki 

ortalamalar arasındaki farkın manidarlığı için de Mann Whitney-U Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın bağımlı ve bağımsız değiĢkenleri arasındaki iliĢki spearman korelasyon ile 

test edilmiĢtir. iliĢki spearman korelasyon ile test edilmiĢtir. Bağımlı ve bağımsız 

değiĢkenler arasındaki korelasyon iliĢkileri aĢağıdaki kriterlere göre değerlendirilmiĢtir 

(Kalaycı, 2006);  R ĠliĢki ; 0.00-0.25 Çok Zayıf,0.26-0.49 Zayıf, 0.50-0.69 Orta, 0.70-

0.89 Yüksek, 0.90-1.00 Çok Yüksek Ģeklinde yorumlanmıĢtır. Akıllı Telefon, Facebook 

Bağımlılığının ve Depresyon Düzeyi yordama da ki önem sırasını belirlemek için de 

regresyon analizi yapılmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR 

 

Bu bölümde 18-30 YaĢ Arası Bireylerde Akıllı Telefon ve Facebook 

Bağımlılığının, KiĢilerin Depresyon Düzeyi ölçeklerinden elde edilen bilgiler ile 

araĢtırmacı tarafından hazırlanan genel bilgi formundan elde edilen bulgular yer 

almaktadır. AraĢtırmaya katılan KiĢilerin demografik değiĢkenlere göre dağılımları 

Tablo 4.1‘de verilmiĢtir. 

Tablo 4.1: AraĢtırmaya Katılan KiĢilerin ÇeĢitli DeğiĢkenlere ĠliĢkin 

Dağılımı (n=104) 

DeğiĢken  N % 

Cinsiyet 
Kız 5

2 

50 

Erkek 5

2 

50 

 

YaĢ 

18-21 yaĢ arası 1

1 

10,6 

22-26 yaĢ arası 5

6 

53,8 

27-30 yaĢ arası 3

7 

35,6 

ġehir 

Ġstanbul 1 1,0 

Ġzmir 9

9 

95,2 

Kocaeli 1 1,0 

Manisa 2 1,9 

Muğla 1 1,0 

Memleket 

Köy-kasaba 1 1,0 

Ġlçe 1

5 

14,4 

Ġl 2

9 

27,9 

BüyükĢehir 5

9 

56,7 

Kiminle 

YaĢıyor 

Aile 7

3 

70,2 

ArkadaĢ 1

8 

17,3 
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Yalnız 1

3 

12,5 

KardeĢ Sayısı 

1 kardeĢ 1

1 

10,6 

2 kardeĢ 6

2 

59,6 

3 kardeĢ 2

3 

22,1 

4 ve üstü kardeĢ 8 7,7 

Eğitim Düzeyi 

Lise 1 1,0 

Ön lisans 6 5,8 

Lisans 5

5 

52,9 

Yüksek lisans, doktora 4

2 

40,4 

Ġnternet 

Kullanım 

1-2 saat 1

9 

18,3 

2-3 saat 3

0 

28,8 

3 saatten fazla 5

5 

52,9 

Facebook 

Kullanım 

1-2 saat 8

7 

83,7 

2-3 saat 1

2 

11,5 

3 saatten fazla 5 4,8 

Akıl Tel 

Kulanım 

1-2 saat 2

1 

20,2 

2-3 saat 3

0 

28,8 

3 saatten fazla 5

3 

51,0 

Akıllı Tel 

Amaç 

KiĢisel görüĢme 6

6 

63,5 

Sosyal medya 3

8 

36,5 

 

 

 

 AraĢtırma dâhilinde kiĢisel bilgi formunu ve anket sorularını yanıtlayan 104 

KiĢinin 52‘siu (%50) Kızlardan ve 52‘si (%50) Erkeklerden, 11‘i(%10.6) 18-21 yaĢ 

arasında, 56‘sıi (%53.8) 22-26 yaĢ arasında, 37‘si (%35.6) 27-30 yaĢ arasında olduğu, 

YaĢadığı ġehir 1‘i (%1) Ġstanbul, 99‘u (%95.2) Ġzmir, 1‘i (%1) Kocaeli, 2‘si (%1.9) 

Manisa, 1‘i (%1) Muğla da yaĢadığını belirtmiĢtir. Memleketi 1‘i (%1) Köy-Kasaba, 

15‘i (%14.5) Ġlçe, 29‘u (%27.9) Ġl, 59‘u (%56.7) BüyükĢehir olduğu, 73‘ü (%70.2) Aile, 

18‘i (%17.3) ArkadaĢı, 13‘ü(%12.5) Yalnız yaĢadığını belirtmiĢtir. 
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11‘nin (%10.6) 1 kardeĢ, 62‘si (%59.6) 2 kardeĢ, 23‘üi (%22.1) 3 kardeĢ, 23‘ü 

(%22.1) 3 kardeĢ, Eğitim düzeyi 1‘i (%1) Lise,  6‘sı (%5.8) Ön lisans, 55‘i (%52.9) 

Lisans, 42‘si (%40.4) Yüksek Lisan, Doktora, Ġnternet Kullanım Süresi 19‘u (%18.3) 1-

2 saat, 30‘u (%28.8) 2-3 saat, 55‘i (%52.9) 3 saatten fazla, Facebook Kullanımı 87‘si 

(%83.7) 1-2 saat, 12‘si (%11.5) 2-3 saat, 5‘i(%4.8) 3 saatten fazla, Akıllı Tel Kullanımı 

21‘i (%20.2) 1-2 saat, 30‘u (%28.8) 2-3 saat, 53‘ü (%51) 3 saatten fazla, Akıllı Tel 

Kullanım Amacı 66‘sı (%63.5) KiĢisel GörüĢme, 38‘i (%36.5) Sosyal Medya olarak 

belirtmiĢlerdir. 

 

4.2. Akıllı Telefon ve Facebook Bağımlılığının ve Depresyon Düzeyleri 

Ölçeklerinden Aldıkları Puanların Betimsel Ġstatistikleri 

 

Ölçekler Ortalama 
Standart 

Sapma 
Minimum Maksimum 

Akıllı Telefon B. 25,11 10,47 10,00 52,00 

Facebook B. 10,37 4,06 6,00 23,00 

Depresyon Düzeyleri 8,28 7,60 ,00 34,00 

 

Akıllı Telefon Bağımlılığı elde ed len puanların ortalaması (x =25.11) maks mum 

puanı (52), minimum puanı (10),standart sapması (10.47) olarak görülmektedir.  

Facebook Bağımlılığı puanların ortalaması (x =10.37), maks mum puanı (23), 

minimum puanı (6),standart sapması (4.06) olarak görülmektedir.  

Depresyon Düzeyler  puanların ortalaması (x =8.28), maks mum puanı (34), 

minimum puanı (0),standart sapması (7.60) olarak görülmektedir.  
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Tablo4.3. Facebook Bağımlılığı ile Depresyon Düzeyleri Arasındaki ĠliĢki 

  Depresyon  

Facebook Bağımlılığı r 

p 

,227 

,021 

 

Facebook Bağımlılığı ile Depresyon düzeyleri puanı arasındaki iliĢkiyi ölçmek 

amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı iliĢki bulunmuĢtur(r= 

.227, p<.005). Facebook Bağımlılığı artarken Depresyonda aratmaktadır. Facebook 

Bağımlılığı ile Depresyon arasında çok zayıf ve doğru orantılı iliĢki vardır.  

Tablo4.4. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Depresyon Düzeyleri Arasındaki 

ĠliĢki 

  Depresyon  

Akıllı Telefon Bağımlılığı r 

p 

,265 

,007 

 

Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Depresyon düzeyleri puanı arasındaki iliĢkiyi 

ölçmek amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur(r= .265, p<.005). Akıllı Telefon Bağımlılığı artarken Depresyonda 

aratmaktadır. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Depresyon arasında zayıf ve doğru orantılı 

iliĢki vardır.  

Tablo4.5. Akıllı Telefon ile Facebook Bağımlılığı Düzeyleri Arasındaki 

ĠliĢki 

  Facebook Bağımlılığı 

Akıllı Telefon Bağımlılığı r 

p 

,440 

,000 

 

Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook Bağımlılığı düzeyleri puanı arasındaki 

iliĢkiyi ölçmek amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur(r= .440, p<.005). Akıllı Telefon Bağımlılığı artarken Facebook Bağımlılığı 
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artmaktadır. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook Bağımlılığı arasında zayıf ve doğru 

orantılı iliĢki vardır.  

Tablo 4.6: Eğitim Düzeyine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Düzeylerinin 

Ölçeğinin Puanları Açısından “Kruskal Wallis H” Testi Sonuçları 

Ölçek Eğitim Durumu N Sıra Ort. sd X² p 

Akıllı 

Telefon 

Bağımlılığı 

Lise   1 81,50 

3 2,391 ,495 Ön lisans 6 47,75 

Lisans  55 55,56 

Yükseklisans,Doktora 42 48,48 

*p<.05 

KiĢilerin Eğitim Düzeyine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinin puanları 

arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Kruskal Wallis H-

Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür ( x² = 2.391,  p>.05).  

 Tablo 4.7: Cinsiyetlerine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Düzeylerinin 

Puanları Açısından “Mann Whitney U” Testi Sonuçları 

Ölçek Cinsiyet N Sıra Ort 
Sıra 

Toplamı 
U Z p 

Akıllı Telefon 

B. 

Kız 52 48,59 2526,50 
1148,500 -1,324 ,186 

Erkek 52 56,41 2933,50 

*p<.05  

KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Akıllı Telefon Bağımlılığı 

ölçeğine göre anlamlı bir fark olmadığı bulunmuĢtur (U=1148.500, p> .05). 

Tablo 4.8: Cinsiyetlerine göre Facebook Bağımlılığı Düzeylerinin Puanları 

Açısından “Mann Whitney U” Testi Sonuçları 

Ölçek Cinsiyet N Sıra Ort 
Sıra 

Toplamı 
U Z p 

Facebook B. 

Kız 52 42,66 2218,50 
840,500 -3,351 ,001* 

Erkek 52 62,34 3241,50 

*p<.05 



 

 

32 

 

 

KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Facebook Bağımlılığı ölçeğine 

göre anlamlı bir fark bulunmuĢtur (U= 840.500, p< .05). Facebook Bağımlılığı 

erkeklerde kızlara göre daha yüksek çıkmıĢtır. 

Tablo 4.9: Cinsiyetlerine göre Depresyon Düzeylerinin Puanları Açısından 

“Mann Whitney U” Testi Sonuçları 

Ölçek Cinsiyet N Sıra Ort 
Sıra 

Toplamı 
U Z p 

Depresyon 

Düzeyleri 

Kız 52 48,58 2526,00 
1148,00 -1,330 ,184 

Erkek 52 56,42 2934,00 

*p<.05  

 

KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Depresyon Düzeyleri ölçeğine 

göre anlamlı bir fark olmadığı bulunmuĢtur (U=1148.500, p> .05). 

Tablo 4.10: YaĢadığı KiĢi durumuna göre Akıllı Telefon Bağımlılığı 

Ölçeğinin Puanları Açısından “Kruskal Wallis H” Testi Sonuçları 

Ölçek KiminleYaĢıyor N Sıra Ort. sd X² p 

Akıllı 

Telefon B. 

Aile 73 49,46 
2 2,502 ,286 

ArkadaĢ 18 60,11 

Yalnız 13 59,04 

*p<.05  

KiĢilerin Kiminle YaĢadığı durumuna göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinin 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Kruskal 

Wallis H-Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür ( x² = 2.502,  

p>.05).  
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Tablo 4.11: YaĢadığı KiĢi durumuna göre Facebook Bağımlılığı 

Düzeylerinin Ölçeğinin Puanları Açısından “Kruskal Wallis H” Testi Sonuçları 

Ölçek KiminleYaĢıyor N Sıra Ort. sd X² p 

Facebook B. 
Aile 73 55,13 

2 4,664 ,097 ArkadaĢ 18 53,92 

Yalnız 13 35,77 

*p<.05 

KiĢilerin Kiminle YaĢadığı durumuna göre Facebook Bağımlılığı Ölçeğinin 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Kruskal 

Wallis H-Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür ( x² = 4.664,  

p>.05). 

Tablo 4.12: YaĢadığı KiĢi durumuna göre Depresyon Düzeylerinin 

Ölçeğinin Puanları Açısından “Kruskal Wallis H” Testi Sonuçları 

Ölçek KiminleYaĢıyor N Sıra Ort. sd X² p 

Depresyon 

Düzeyleri 

Aile 73 51,46 
2 ,433 ,806 

ArkadaĢ 18 56,67 

Yalnız 13 52,58 

*p<.05 

KiĢilerin Kiminle YaĢadığı durumuna göre göre Depresyon Düzeyleri Ölçeğinin 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Kruskal 

Wallis H-Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür ( x² = .433,  

p>.05).  

Tablo 4.13: Ġnternet Kullanım süresine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı 

Düzeylerinin Ölçeğinin Puanları Açısından “Kruskal Wallis H” Testi Sonuçları 

Ölçek Ġnternet S. N Sıra Ort. sd X² p 

Akıllı 

Telefon B. 

1-2 saat 19 44,08 

2 5,764 ,050* 
2-3 saat 30 45,58 

3 saatten fazla 55 59,18 

*p<.05  

KiĢilerin Ġnternet Kullanım Süresine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinin 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla Kruskal 
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Wallis H-Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık görülmüĢtür ( x² = 5.764,  p<.05). 

interneti 3 saatten fazla kullanalar da Akıllı Telefon Bağımlılığı fazladır. 2-3 saat ile 3 

saatten fazla kullanan gruplar arasında anlamlı farklılık bulunmuĢtur. 

Tablo 4.14: Akıllı Telefon Kullanım amacına göre Akıllı Telefon ile 

Facebook Bağımlılığı ve Depresyon Düzeylerinin Puanları Açısından “Mann 

Whitney U” Testi Sonuçları 

Ölçek Kullanım N 
Sıra 

Ort 

Sıra 

Toplamı 
U Z p 

Akıllı Telefon 

B. 

KiĢiselgörüĢme 66 44,70 2950,00 
739,000 -3,479 ,001* 

Sosyalmedya 38 66,05 2510,00 

*p<.05 

  

KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Akıllı Telefon Bağımlılığı 

ölçeğine göre anlamlı bir fark bulunmuĢtur (U=739.000, p< .05). Akıllı Telefonu Sosyal 

Medya için kullananlarda Akıllı Telefon Bağımlılığı yüksek çıkmıĢtır. 

Tablo.4.15. Akıllı Telefon Bağımlılığı, Facebook Bağımlılığı ile Depresyon 

Düzeylerinin Puanları Arasındaki Etkisinin Ġncelenmesi  

Bağımlı 

DeğiĢken 
Bağımsız DeğiĢken ß t p F 

Model 

(p) 
R

2
 

Akıllı 

Telefon B. 

Sabit 
 5,040 ,000 

12,996 ,000 ,205 
Facebook B. ,417 4,489 ,000 

Depresyon  ,090 ,965 ,337 

 

Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook Bağımlılığı ile Depresyon Düzeylerinin 

arasında anlamlı iliĢkiler göstermektedir(R²=.205,  p<.05). Adı geçen değiĢkenler 

birlikte Akıllı Telefon Bağımlılığı varyansın sadece %20‘sini açıklamaktadır. Akıllı 

Telefon Bağımlılığı Facebook Bağımlılığı ile Depresyon yordamaktadır.  
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Anlamlı Çıkan Sonuçlar 

1. Facebook Bağımlılığı ile Depresyon düzeyleri puanı arasındaki iliĢkiyi ölçmek 

amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur(r= .227, p<.005). Facebook Bağımlılığı artarken Depresyonda 

aratmaktadır. Facebook Bağımlılığı ile Depresyon arasında çok zayıf ve doğru 

orantılı iliĢki vardır.  

2. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Depresyon düzeyleri puanı arasındaki iliĢkiyi 

ölçmek amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı iliĢki 

bulunmuĢtur(r= .265, p<.005). Akıllı Telefon Bağımlılığı artarken Depresyonda 

aratmaktadır. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Depresyon arasında zayıf ve doğru 

orantılı iliĢki vardır.  

3. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook Bağımlılığı düzeyleri puanı arasındaki 

iliĢkiyi ölçmek amacıyla spearman korelasyon amacıyla pozitif yönde anlamlı 

iliĢki bulunmuĢtur(r= .440, p<.005). Akıllı Telefon Bağımlılığı artarken 

Facebook Bağımlılığı artmaktadır. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook 

Bağımlılığı arasında zayıf ve doğru orantılı iliĢki vardır.  

4. KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Facebook Bağımlılığı 

ölçeğine göre anlamlı bir fark bulunmuĢtur (U= 840.500, p< .05). Facebook 

Bağımlılığı erkeklerde kızlara göre daha yüksek çıkmıĢtır. 

5. KiĢilerin Ġnternet Kullanım Süresine göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinin 

puanları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla 

Kruskal Wallis H-Testi yapılmıĢ ve anlamlı bir farklılık görülmüĢtür ( x² = 

5.764,  p<.05). interneti 3 saatten fazla kullanalar da Akıllı Telefon Bağımlılığı 

fazladır. 2-3 saat ile 3 saatten fazla kullanan gruplar arasında anlamlı farklılık 

bulunmuĢtur. 

6. KiĢilerin Cinsiyetlerine göre anlamlı bir farklılık bulunup bulunmadığını tespit 

etmek için yapılan Mann Whitney-U testi neticesinde Akıllı Telefon Bağımlılığı 

ölçeğine göre anlamlı bir fark bulunmuĢtur (U=739.000, p< .05). Akıllı Telefonu 

Sosyal Medya için kullananlarda Akıllı Telefon Bağımlılığı yüksek çıkmıĢtır. 

7. Akıllı Telefon Bağımlılığı ile Facebook Bağımlılığı ile Depresyon Düzeylerinin 

arasında anlamlı iliĢkiler göstermektedir(R²=.205,  p<.05). Adı geçen 
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değiĢkenler birlikte Akıllı Telefon Bağımlılığı varyansın sadece %20‘sini 

açıklamaktadır. Akıllı Telefon Bağımlılığı Facebook Bağımlılığı ile Depresyon 

yordamaktadır. 
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BÖLÜM V 

                                                            TARTIġMA 

 

Bu bölümde, 18 ile 30 yaĢ arasındaki bireylerin akıllı telefon bağımlılığı ve 

Facebook bağımlılığının, kiĢilerde depresyon düzeyi ile iliĢkisi belirlemek amacıyla 

yapılan istatistik çalıĢması sonuçlarının değerlendirilmesi ve tartıĢması yapılmıĢtır.  

AraĢtırmada cinsiyet değiĢkenine göre, Facebook bağımlılığı düzeylerinin 

erkeklerde kadınlara kıyasla daha yüksek olduğu sonucu saptanmıĢtır. Soysal (2016) 

araĢtırmasında ise Facebook bağımlığı düzeyleri arasında cinsiyet değiĢkenine göre 

istatistiki olarak anlamlı bir fark olmadığı görülmüĢtür. Karacı ve Piri (2017) tarafından 

yürütmüĢ olan çalıĢmada, erkeklerin Facebook bağımlılık düzeylerini kadınların 

Facebook bağımlılığına kıyasla daha yüksek olduğunu yani erkeklerin daha fazla 

Facebook bağımlısı olduğunu bulmuĢlardır. Özgür (2013) araĢtırmasında, erkeklerin 

kadınlara kıyasla daha fazla sosyal ağ bağımlısı olabileceği sonucunu bulmuĢtur.  

Alanla ilgili literatür taraması yapıldığında, Turan (2017) araĢtırmasında, 

internet bağımlılığının cinsiyet değiĢkenine göre, erkeklerde kadınlara kıyasla anlamlı 

bir biçimde daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. Esen (2010), yaptığı çalıĢmada ergenlerin 

internet bağımlılığın cinsiyete değiĢkenine göre erkeklerde kadınlara göre internet 

bağımlılığının daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. Kır ve Sulak (2014) yaptıkları 

araĢtırmada cinsiyet değiĢkenine göre internet bağımlılığın, erkekler de kadınlara oranla 

daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Kılınç ve Gündüz (2017) tarafından 

yapılan çalıĢmada, cinsiyet değiĢkenine göre erkek öğrencilerin kadın öğrencilere 

kıyasla daha fazla internet bağımlısı olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

Alan yazın incelendiğinde, Facebook bağımlılığı ve internet bağımlılığının 

cinsiyet değiĢkenine göre erkeklerde kadınlara oranla daha yüksek olduğu 

görülmektedir. 

Yapılan araĢtırma sonuçlarına göre erkeklerin kadınlara kıyasla daha çok 

internet ve sosyal medyayı kullanması, kadınların internetin oluĢturduğu sanal dünyada 

siber saldırılara karĢı daha çok maruz kalabildiği ve bu durumdan olumsuz yönde 
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etkilenebileceği için kaçınması ve kaçınma davranıĢı olarak da daha az kullanmayı 

tercih etmesi durumu ile açıklanabilir.  Kılınç ve Gündüz (2017) yaptıkları çalıĢmada 

cinsiyet değiĢkenine göre kadınlarda siber problem duyarlılığının erkeklere oranla daha 

yüksek olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Dolasıyla yapılan araĢtırmalardaki bu sonuçlar, 

internetin ve sosyal medya sitelerinin kullanımının erkeklerde kadınlara kıyasla daha 

çok kullanıldığını ve bu kullanıma bağlı olarak ―bağımlılık‖ olgusunu ortaya 

çıkarabileceği durumunun temelini oluĢturabilir. 

AraĢtırmada yapılan internet kullanım süresi ile akıllı telefon bağımlılığının 

arasında çıkan anlamlı iliĢki neticesinde (Tablo, 4.13) internet kullanım süresindeki 

artıĢın akıllı telefon bağımlılığını da artırması durumu, internet bağımlılığı ile akıllı 

telefon bağımlılığı arasında pozitif yönde anlamlı bir iliĢki bulunabileceğini gösterebilir.  

AraĢtırmada akıllı telefon bağımlılığının artması, Facebook bağımlılığını zayıf 

da olsa pozitif yönde etkilediği sonucu saptanmıĢtır ve akıllı telefon bağımlılığı artarken 

Facebook bağımlılığında arttığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Aynı zamanda bu durum internet 

kullanım süresindeki artıĢın, internet bağımlılığının artması varsayımına ve akıllı 

telefon bağımlılığını artırması sonucuna bağlanarak, internet bağımlılığının da 

Facebook bağımlılığının artırabileceğinden söz edilebilmesine neden olabilir. 

Bu araĢtırmada bulunan baĢka bir sonuca göre ise akıllı telefonunu sosyal 

medyaya eriĢim sağlama amacı ile kullanan bireylerin kiĢisel görüĢmeleri için kullanan 

bireylere kıyasla akıllı telefon bağımlılık düzeyleri daha yüksek çıkmıĢtır.  

Minaz ve Bozkurt (2017) yaptıkları çalıĢmada, üniversite öğrencilerinin akıllı 

telefon kullanım amaçlarının baĢında sosyal medyayı kullanabilmek için tercih ettikleri 

sonucuna ulaĢmıĢlarıdır. Sosyal medyaya olan ilgilinin ve katılanların büyük bir 

çoğunluğunu genç yetiĢkinlerin oluĢturduğu günümüzde, sosyal medya kullanımı için 

akıllı telefonlara olan ilginin arttığı ve bu ilgini aynı zamanda akıllı telefon 

bağımlılığına dönüĢebileceği kanısında bulunulabilir.   

Bu sonuç neticesinde, sosyal medya sitelerinin akıllı telefon kullanımını 

arttırdığı ve bu kullanım sıklığının aĢırıya kaçması hem akıllı telefonlara olan 

bağımlılığı arttırabildiği hem de sağlanan kolay eriĢim imkânından dolayı sosyal medya 

sitelerinin kullanımını arttırdığı söylenebilir.  
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AraĢtırmada depresyon ile ilgili bulgular incelendiğinde ise, Facebook 

bağımlılığı ve akıllı telefon bağımlılığı artarken depresyon düzeyinin de arttığı sonucu 

saptanmıĢtır. Depresyon ile Facebook bağımlılığı ve akıllı telefon bağımlılığı arasında 

zayıf ve doğru orantılı bir iliĢki olduğu saptanmıĢtır. Literatür tarandığında ise 

Facebook bağımlılığı ve depresyon düzeyi ile ilgili bir çalıĢma ile doğrudan 

karĢılaĢılmasa da Doğan ve KarakuĢ (2016) yapmıĢ oldukları çalıĢmada, aile ve 

romantik iliĢkilerindeki yalnızlık ile sosyal ağ kullanımını arasında anlamlı bir iliĢki 

bulmuĢlardır. Üniversite öğrencileri üzerinde yapılan baĢka bir çalıĢmada ise 

yalnızlığın, internet bağımlılığına iten etmenler arasında olduğu sonucuna ulaĢılmıĢ ve 

kendini yalnız hisseden bireylerin daha fazla internet kullanma eğiliminde oldukları 

sonucuna ulaĢmıĢlardır (Bozoğlan, Demirer ve ġahin, 2013; Kraut, Kiesler, Boneva, 

Cummings, Helgeson ve Crawford, 2002).  

Bu sonuçlardan ise akıllı telefon bağımlılığı ve Facebook bağımlılığının 

depresyona etkisinin dolaylı yoldan olabileceği yorumu çıkarılabilir. AraĢtırma 

sonuçlarından da görüleceği üzere, internet bağımlılığı ile aile ve romantik iliĢkilerdeki 

yalnızlık duygusu arasında anlamlı iliĢkilerin bulunması, depresyonu oluĢturabilecek alt 

unsurları yaratabilir. Öyle ki yalnızlık duygusu veya aile ya da özel yaĢantı 

iliĢkilerindeki bozulmalar, bireyde daha çok içe kapanma, kendisini aile ve sosyal 

yaĢantısından soyutlama, iliĢki kurmada güçlük ve daha çok yalnızlık veya tüm bu 

nedenlerden oluĢabilecek stres gibi baĢka birçok problemlere de neden olabilir. Bu 

nedenle de birey yaĢanan yalnızlık durumunu değiĢtirmek için farklı eylemlerde 

bulunabilir ve bu eylemler gerçek bir iliĢkinin yerini doldurmamanın vermiĢ olduğu 

eksikliği, internete eriĢimi bulunan akıllı telefonlarla giderebilir ve bu durumun 

sürekliliği ise internet bağımlılığı ve internete eriĢebilmek için günümüzde popüler olan 

akıllı telefonların bağımlılık durumunu yaratabilir. Aynı zamanda sayılan problemlerin 

daha uzun süreli devam etmesi hali ise beraberinde depresyonu getirebilir.  
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SONUÇ 

1. Facebook bağımlılığı ile depresyon düzeyleri arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunmuĢtur. Facebook bağımlılığı artarken depresyonunda arttığı 

görülmektedir. Facebook bağımlılığı ile depresyon arasında çok zayıf ve doğru 

orantılı bir iliĢki bulunmuĢtur. 

2. Akıllı telefon bağımlılığı ile depresyon düzeyleri puanı arasında anlamlı bir 

iliĢki bulunmuĢtur. Akıllı telefon bağımlılığı artarken depresyonda artmaktadır. 

Akıllı telefon bağımlılığı ile depresyon arasında zayıf ve doğru orantılı iliĢki 

vardır.  

3. Eğitim düzeyi ile akıllı telefon bağımlılığı arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

4. Akıllı telefon bağımlılığı ile cinsiyet değiĢkeni arasında anlamlı bir fark 

olmadığı bulunmuĢtur. 

5. Facebook bağımlılığı ile cinsiyet değiĢkeni arasında anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur. Erkeklerde kadınlara kıyasla daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

6. Örneklem grubunu oluĢturan bireylerin kiminle yaĢadıkları ile Facebook 

bağımlılığı, akıllı telefon bağımlılığı ve depresyon düzeyleri arasında anlamlı bir 

sonuç olmadığı bulunmuĢtur. 

7. Facebook bağımlılığı ile akıllı telefon bağımlılığı arasında pozitif yönde anlamlı 

bir iliĢki bulunmuĢtur. Akıllı telefon bağımlılığı artarken Facebook bağımlılığı 

da artmaktadır. Facebook bağımlılığı ile akıllı telefon bağımlılığı arasında zayıf 

ve doğru orantılı bir iliĢki vardır. 
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ÖNERĠ 

Ġlgili alanda yapılan araĢtırmalar incelendiğinde Facebook Bağımlılığı ve Akıllı 

telefon Bağımlığının Depresyonla düzeyi ile iliĢkisini doğrudan araĢtıran bir çalıĢmaya 

ulaĢılamamıĢtır. Günümüzde popülerliği bu kadar yüksek olan sosyal medya ve akıllı 

telefonların kullanım durumlarının aĢırı bir biçimde artması çağımızın en bilindik ve en 

yaygın psikiyatrik rahatsızlığı olan depresyon üzerindeki etkileri üzerine daha çok 

çalıĢmalar yapılması önerilebilir. Çünkü dünyada ve ülkemizde bir çığ gibi büyüyen bu 

akım depresyonun yanı sıra baĢka bazı psikiyatrik rahatsızlıkları da beraberinde 

getirebilir. Bu açıdan konu üzerinde titizlikle durulması ve konunun öneminin göz ardı 

edilmemesi önerisinde bulunulabilir.   
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EK-A 

SOSYO-DEMOGRAFĠK VERĠ FORMU 

 

Değerli Katılımcı,  

Yüksek lisans tezi kapsamında yürütülen bu çalıĢma 18-30 YaĢ Arası Bireylerde Akıllı 

Telefon ve Facebook Bağımlılığının, KiĢilerin Depresyon Düzeyi ile ĠliĢkisinin 

Değerlendirilmesi üzerine yürütülmektedir. Bu nedenle size sunulacak olan aĢağıdaki 

soruları eksiksiz bir Ģekilde doldurmanızı istenmektedir. Sizden istenen iĢlem tahminen 

10-15 dakika sürmektedir. AraĢtırmaya katılmak gönüllülük esasına dayanmaktadır. Bu 

nedenle araĢtırmayı reddedebilir ve herhangi bir aĢamasında bırakabilirsiniz. Sizden 

alınan bu bilgiler bilimsel amaçla kullanılacaktır. Kimlik bilginiz alınmayacak ve alınan 

bilgiler tez çalıĢması kapsamında gizli tutulacaktır. 

 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Alptekin Çetin   

 

AraĢtırmayı yürüten: Cem Akdemir Üsküdar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Klinik Psikoloji  

Üsküdar-ĠSTANBUL   

 

 

Bu araĢtırma hakkında ayrıntılı olarak bilgilendirildim. ÇalıĢmaya kendi rızamla 

gönüllü olarak katılmayı kabul ediyorum. (  ) 
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EK-B 

 

 KiĢisel Bilgi Formu  

 

1. Cinsiyetiniz 

A. Kadın(  )        B.  ERKEK(  ) 

2. YaĢınız? : ………………............... 

3. ġuan yaĢadığınız Ģehir? :,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

4. YaĢamınızın büyük bir bölümünü nerede geçirdiniz?  

Köy-Kasaba(  )   Ġlçe(  )  Ġl (  )  Büyük ġehir(  )    , 

5. Kiminle yaĢıyorsunuz?  

Aile ile ( ) arkadaĢlar ile ( )  yalnız ( ) 

6. Kaç kardeĢsiniz? :…………………… 

7. Eğitim durumunuz nedir?   

Ġlkokul ( ) 

Ortaokul ( ) 

Lise ( ) 

Ön lisans ( ) 

Lisans ( ) 

Yüksek lisans, doktora ( ) 

8. Gün içerisinde ne kadar süre internet kullanırsınız? 

1-2 saat ( )   2-3 saat ( )   3 saatten fazla ( )  

9. Facebook kullanır mısınız? :…………… 

10. Facebook‘ta ne kadar zaman geçirirsiniz?  

1-2 saat ( )   2-3 saat ( )   3 saatten fazla ( ) 

11.  Akıllı telefon kullanır mısınız? :………… 

12. Gün içerisinde akıllı telefonunuza ayırdığınız zamanı belirtir misiniz? 

1-2 saat ( )   2-3 saat ( )  3 saatten fazla ( )   

13. Akıllı telefonunuzu daha çok hangi amaçla kullanırsınız?  

KiĢisel görüĢmelerim ve rutin iĢlerim için ( ) 

Sosyal medyayı aktif olarak takip etmek için ( ) 
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EK- C 
 

 

AKILLI TELEFON BAĞIMLILIĞI ÖLÇEĞİ-KISA FORM         

 

 

 

 

 

 

 Aşağıda akıllı telefon kullanımı ile ilgili çeşitli duygu ve düşünceleri içeren ifadeler verilmektedir. Lütfen 
her ifadenin size ne kadar uyduğunu değerlendirerek en uygun seçeneği yuvarlak içine alınız.  
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1
1 

Akıllı telefon kullanımımdan dolayı planladığım işleri aksatırım 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

6 

1
2 

Akıllı telefonu kullanımımdan dolayı derslerime odaklanmakta, ödevlerimi 
yapmakta ve işlerimi tamamlamakta güçlük çekerim 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
3 

Akıllı telefon kullanımımdan dolayı el bileğimde ya da ensemde ağrı 
hissederim 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
4 

Akıllı telefonumun yanımda olmamasına tahammül edemem 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

6 

1
5 

Akıllı telefonum yanımda olmadığında sabırsız ve sinirli olurum 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

1 

1
6 

Kullanmasam da akıllı telefonum aklımdadır 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

6 

1
7 

Günlük hayatımı aksatmasına rağmen akıllı telefonumu kullanmaktan 
vazgeçemem 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
8 

İnsanların Twitter ya da Facebook üzerindeki konuşmalarını kaçırmamak 
için sürekli akıllı telefonumu kontrol ederim 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
9 

Akıllı telefonumu hedeflediğimden daha uzun süre kullanırım 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

6 

1
10 

Çevremdeki insanlar akıllı telefonumu çok fazla kullandığımı söylerler 
1

1 
1

2 
1

3 
1

4 
1

5 
1

6 
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EK-D 

 

 

 FACEBOOK BAĞIMLILIĞI ÖLÇEĞİ         

 

 Aşağıda Facebook kullanımı ile ilgili çeşitli duygu ve düşünceleri içeren ifadeler verilmektedir. 
Lütfen her ifadenin size ne kadar uyduğunu değerlendirerek en uygun seçeneği yuvarlak içine 

alınız.  

 
 Geçen bir yıl süresince ne sıklıkta… 

Ç
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ad
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ra
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ır
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O
ld

u
kç

a 
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k 

1 
Zamanınızın büyük bir bölümünü Facebook’u düşünürek veya Facebook’u 

kullanmayı planlayarak geçirdiniz 
1 2 3 4 5 

2 Facebook’u giderek daha fazla kullanma arzusu duydunuz 1 2 3 4 5 

3 Kişisel sorunlarınızı unutmak için Facebook’u kullandınız 1 2 3 4 5 

4 Facebook kullanımınızı, başarıyla sonuçlanmayan, azaltma çabanız oldu 1 2 3 4 5 

5 Facebook’u kullanmanız engellendiğinde huzursuz veya tedirgin oldunuz 1 2 3 4 5 

6 Facebook’u aşırı kullanmanız iş-okul durumunuz üzerinde olumsuz etkisi oldu 1 2 3 4 5 
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EK-E 

 

BECK DEPRSYON ÖLÇEĞĠ 

1 (0) Üzgün ve sıkıntılı değilim.  

   (1) Kendimi üzüntülü ve sıkıntılı hissediyorum.  

   (2) Hep üzüntülü ve sıkıntılıyım. Bundan kurtulamıyorum.  

   (3) O kadar üzgün ve sıkıntılıyım ki, artık dayanamıyorum. 

2 (0) Gelecek hakkında umutsuz ve karamsar değilim.  

   (1) Gelecek için karamsarım.  

   (2) Gelecekten beklediğim hiçbir Ģey yok.  

   (3) Gelecek hakkında umutsuzum ve sanki hiçbir Ģey düzelmeyecekmiĢ gibi geliyor. 

3 (0) Kendimi baĢarısız biri olarak görmüyorum.  

   (1) BaĢkalarından daha baĢarısız olduğumu hissediyorum.  

   (2) GeçmiĢe baktığımda baĢarısızlıklarla dolu olduğunu görüyorum.  

   (3) Kendimi tümüyle baĢarısız bir insan olarak görüyorum. 

4 (0) HerĢeyden eskisi kadar zevk alıyorum.  

   (1) Birçok Ģeyden eskiden olduğu gibi zevk alamıyorum.  

   (2) Artık hiçbir Ģey bana tam anlamıyla zevk vermiyor.  

   (3) HerĢeyden sıkılıyorum. 

5 (0) Kendimi herhangi bir biçimde suçlu hissetmiyorum.  

   (1) Kendimi zaman zaman suçlu hissediyorum.  

   (2) Çoğu zaman kendimi suçlu hissediyorum.  

   (3) Kendimi her zaman suçlu hissediyorum. 

6  (0) Kendimden memnunum.  

    (1) Kendimden pek memnun değilim.  

    (2) Kendime kızgınım.  

    (3) Kendimden nefrete ediyorum. 

7 (0) BaĢkalarından daha kötü olduğumu sanmıyorum.  
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    (1) Hatalarım ve zayıf taraflarım olduğunu düĢünmüyorum.  

    (2) Hatalarımdan dolayı kendimden utanıyorum.  

    (3) HerĢeyi yanlıĢ yapıyormuĢum gibi geliyor ve hep kendimi kabahat buluyorum. 

8 (0) Kendimi öldürmek gibi düĢüncülerim yok.  

   (1) Kimi zaman kendimi öldürmeyi düĢündüğüm oluyor ama yapmıyorum.  

   (2) Kendimi öldürmek isterdim.  

   (3) Fırsatını bulsam kendimi öldürürüm. 

9 (0) Ġçimden ağlamak geldiği pek olmuyor.  

   (1) Zaman zaman içimden ağlamak geliyor.  

   (2) Çoğu zaman ağlıyorum.  

   (3) Eskiden ağlayabilirdim ama Ģimdi istesem de ağlayamıyorum. 

10 (0) Her zaman olduğumdan daha canı sıkkın ve sinirli değilim.  

      (1) Eskisine oranla daha kolay canım sıkılıyor ve kızıyorum.  

      (2) Her Ģey canımı sıkıyor ve kendimi hep sinirli hissediyorum.  

      (3) Canımı sıkan Ģeylere bile artık kızamıyorum.  

11 (0) BaĢkalarıyla görüĢme, konuĢma isteğimi kaybetmedim.  

      (1) Eskisi kadar insanlarla birlikte olmak istemiyorum.  

      (2) Birileriyle görüĢüp konuĢmak hiç içimden gelmiyor.  

      (3) Artık çevremde hiçkimseyi istemiyorum. 

12 (0) Karar verirken eskisinden fazla güçlük çekmiyorum.  

      (1) Eskiden olduğu kadar kolay karar veremiyorum.  

      (2) Eskiye kıyasla karar vermekte çok güçlük çekiyorum.  

      (3) Artık hiçbir konuda karar veremiyorum. 

13 (0) Her zamankinden farklı göründüğümü sanmıyorum.  

     (1) Aynada kendime her zamanklinden kötü görünüyorum.  
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     (2) Aynaya baktığımda kendimi yaĢlanmıĢ ve çirkinleĢmiĢ buluyorum.  

     (3) Kendimi çok çirkin buluyorum. 

14 (0) Eskisi kadar iyi iĢ güç yapabiliyorum.  

     (1) Her zaman yaptığım iĢler Ģimdi gözümde büyüyor.  

     (2) Ufacık bir iĢi bile kendimi çok zorlayarak yapabiliyorum.  

     (3) Artık hiçbir iĢ yapamıyorum. 

15 (0) Uykum her zamanki gibi. 

     (1) Eskisi gibi uyuyamıyorum.  

     (2) Her zamankinden 1-2 saat önce uyanıyorum ve kolay kolay tekrar uykuya dalamıyorum. 

     (3) Sabahları çok erken uyanıyorum ve bir daha uyuyamıyorum. 

16 (0) Kendimi her zamankinden yorgun hissetmiyorum.  

     (1) Eskiye oranla daha çabuk yoruluyorum.  

     (2) Her Ģey beni yoruyor.  

      (3) Kendimi hiçbir Ģey yapamayacak kadar yorgun ve bitkin hissediyorum. 

17 (0) ĠĢtahım her zamanki gibi.  

     (1) Eskisinden daha iĢtahsızım.  

     (2) ĠĢtahım çok azaldı.  

     (3) Hiçbir Ģey yiyemiyorum. 

18 (0) Son zamanlarda zayıflamadım.  

     (1) Zayıflamaya çalıĢmadığım halde en az 2 Kg verdim.  

     (2) Zayıflamaya çalıĢmadığım halde en az 4 Kg verdim.  

     (3) Zayıflamaya çalıĢmadığım halde en az 6 Kg verdim. 

19 (0) Sağlığımla ilgili kaygılarım yok.  

     (1) Ağrılar, mide sancıları, kabızlık gibi Ģikayetlerim oluyor ve bunlar beni tasalandırıyor.  

     (2) Sağlığımın bozulmasından çok kaygılanıyorum ve kafamı baĢka Ģeylere vermekte zorlanıyorum.  
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     (3) Sağlık durumum kafama o kadar takılıyor ki, baĢka hiçbir Ģey düĢünemiyorum. 

20 (0) Sekse karĢı ilgimde herhangi bir değiĢiklik yok.  

     (1) Eskisine oranla sekse ilgim az.  

     (2) Cinsel isteğim çok azaldı.  

     (3) Hiç cinsel istek duymuyorum 

21 (0) Cezalandırılması gereken Ģeyler yapığımı sanmıyorum.  

     (1) Yaptıklarımdan dolayı cezalandırılabileceğimi düĢünüyorum.  

     (2) Cezamı çekmeyi bekliyorum.  

     (3) sanki cezamı bulmuĢum gibi geliyor.  
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